

Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20170805M019HMI

CORRELATOS - PEDIDO 319

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 22/05/2017 09:53

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14.)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 45563205

PROSEL 20170805M019HMI - 311 MEDICAMENTOS

Observações: PEDIDO DE MEDICAMENTOS PARA JUNHO 2017.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor :

Todos os Fornecedores

Data de Confirmação :

Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Belive Comercio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Lucas Marques Orlando - (19) 3256-0500 vendas3@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	null
2	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,00	14/05/2017	25 ddl	CIF	FAVOR OBSERVAR OS CAMPOS DE INFORMACAO DE CADA ITEM/ NAO FRACIONAMOS CAIXA. PAGAMENTOS INFERIOR AO VALOR MINIMO SOMENTE A VISTA. VENDEDORA: GIRLENE SANTOS FONE: 62 3094 9100
3	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
4	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda BELO HORIZONTE - MG Josã© Jorge Attalla - (31) 8822-1544 jorge@citopharma.com.br Mais informações	R\$ 300,00	31/05/2017	30 ddl	FOB	null
5	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda ITAPIRA - SP Paulo Roberto Biagi - (19) 3863-9471 concorrencia16@cristalia.com.br Mais informações	R\$ 1.500,00	16/05/2017	30/45 ddl	CIF	ne 283525
6	Elio Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Vitor Perillo - (62) 6235-65335 televendas@eliodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
7	Meta Distribuidora De Medicamentos Ltda Epp GOIÂNIA - GO Wesley Oliveira - (62) 981464099 hospitalar@metafarma.com.br Mais informações	R\$ 600,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	Wesley Oliveira 62 99866-0240 WhatsApp - hospitalar@metafarma.com.br
8	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andrã©ia Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	null
	Recmed Comercio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628 hospitalar1@recmed.com.br					DANILO RECMED 62-

9	Mais informações	R\$ 500,00	16/05/2017	30/42/54 ddl	CIF	3088-7623
	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me GOIÂNIA - GO balem kacno ti Mouaiem - (bL) 8124-2201 / 3092-1040 farmalev1@yahoo.com.br					
10	Mais informações	R\$ 200,00	11/06/2017	30 ddl	CIF	null
	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Mg - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br;oaair@macromed.com.br					
11	Mais informações	R\$ 550,00	16/05/2017	30 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS
	Supermed Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME GOIÂNIA - GO Mirela Galache Saraiva - (17) 2139-3090 alisson.mantovan@grupoquimica.com.br					
12	Mais informações	R\$ 500,00	14/05/2017	28/56/84 ddl	CIF	null
	Villifarm Mercantil Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Enoch Tarcácio de Freitas - (62) 39995112 licitacao@villifarm.com.br					
13	Mais informações	R\$ 250,00	16/05/2017	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
3	AGUA PARA INECAO AMPOLA 10ML	11404	OXIGEN, BIOSINTETICA	30 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	- pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 0,10	R\$ 0,00	10000 Ampola	R\$ 1.029,00
47	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9 % AMP. 10ML	11421	CLORETO DE SODIO 0.9% AM 10 ML, ISOFARMA	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null		R\$ 0,13	R\$ 0,00	7000 Ampola	R\$ 896,00
48	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 100ML	11418	SORO FISIOLÓGICO 100 ML, BAXTER	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 1,42	R\$ 0,00	7632 Bolsa	R\$ 10.837,44
49	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 500ML	11416	FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AZB1323, BAXTER	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	;limite de compra indisponivel para compra	R\$ 1,95	R\$ 0,00	2700 Bolsa	R\$ 5.265,00
50	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 20 % AMP. 10ML	11414	CLORETO DE SODIO 20% - 10ML, ISOFARMA	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	;limite de credito indisponivel para compra Marca nao homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do	R\$ 0,20	R\$ 0,00	2000 Ampola	R\$ 396,00
74	FENOBARBITAL. SODICO SOL. INJ. 200MG/ML AMP. 2ML-EV	10129	FENOCRIS, CRISTALIA	100 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EMB HOSP)	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null		R\$ 1,35	R\$ 0,00	150 Ampola	R\$ 202,50
108	MEROPENEM PO P/ SOL. INJ. 500MG	11878	MEROPENEM, ABL	500 MG PO P/ SOL INJ IV CT FA VD INC X 20 ML	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,99	R\$ 0,00	140 Frasco/Ampola	R\$ 1.118,60
144	ROPIVACAÍNA. CLORIDRATO 10MG/ML FR 20ML	10312	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA, TEUTO BRAS.	10,0 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 20ML (EMB HOSP)	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 5,00	R\$ 0,00	5 Frasco 29627.0	R\$ 25,00 R\$ 19.769,54

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
				1 MG/ML SUS	Biogen						

64	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/ML FR 100ML	10908	DOMPERIDONA, MEDLEY	OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOSAD	Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA: FARMASA	-	R\$ 8,84	R\$ 0,00	20 Frasco	R\$ 176,80
145	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL ENVELOPE P/ 1 LITRO	11433	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27.9G - ENVELOPE, PRATI DONADUZZI	ENV.	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA: NATULAB	-	R\$ 0,47	R\$ 0,00	250 Envelope	R\$ 117,50
										270.0	R\$ 294,30

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
10	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO PO P/ SOL. INJ. 1G+200MG	11809	DOCLAXIN, BLAUSIEGEL	1000 MG + 200 MG PO INJ CX 10 FA VD INC (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição; Forn ecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repass	R\$ 8,91	R\$ 0,00	60 Frasco/Amp ola	R\$ 534,60
21	AZITROMICINA COMP. 500MG	11820	AZITROMED, MEDQUIMICA	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,47	R\$ 0,00	300 Comprimid o	R\$ 141,00
28	BETAMETASONA. ACET+ BETAMET. FOSF. DIS. SOL. INJ. (3MG+3MG)/ML	12202	BETA LONG, UNIAO QUIMICA	3 MG + 3 MG/ML SUS INJ CT 25 AMP VD AMB X 1ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,64	R\$ 0,00	500 Ampola	R\$ 2.320,00
30	BROMETO DE IPRATROPIO SOL. P/ INALACAO 0.25MG/ML FR 20ML	11010	BROMETO DE IPRATROPIO, TEUTO BRAS.	0,25 MG/ML SOL INAL CT FR VD AMB GOT X 20 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,71	R\$ 0,00	100 Frasco	R\$ 71,00
34	BUPIVACAINA. CLORIDRATO+GLICOSE SOL. INJ. 0.5%+8% AMP. 4ML	10303	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA HIPERBARICA, HYPOFARMA	5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição; Forn ecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repass	R\$ 2,36	R\$ 0,00	250 Ampola	R\$ 590,00
53	COMPLEXO B INJ. AMP 2ML	12434	HYPLEX B, HYPOFARMA	SOL INJ IM CX 100 AMP VD AMB X 2 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição; Forn ecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repass	R\$ 0,76	R\$ 0,00	100 Ampola	R\$ 76,00
54	COMPLEXO COLOIDAL DE SACARATO DE FERRO SOL. INJ. AMP. 5ML	10811	SUCROFER, CLARIS	20 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 5 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 5,96	R\$ 0,00	85 Ampola	R\$ 506,60
55	CREME BARREIRA BISANAGA 28 A 60 ML	12018	3M CAVILON CREME BARREIRA DURAVEL 28GRS 3391, 3M BRASIL	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição; Forn ecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repass	R\$ 37,00	R\$ 0,00	13 Bisnaga	R\$ 481,00
59	DEXCLORFENIRAMINA. MALEATO COMP. 2 MG	10601	HYSTIN, GEOLAB	2,0 MG COM CT 50 BL AL PLAS INC X 10 (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,08	R\$ 0,00	500 Comprimid o	R\$ 40,00
60	DEXCLORFENIRAMINA. MALEATO XAR. OU SOL. ORAL 0.4 MG/ML 120ML	10602	POLARADEX, NATULAB	0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP MED	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,08	R\$ 0,00	50 Frasco	R\$ 54,00
65	DOPAMINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 5MG/ML AMP. 10ML	10719	CLORIDRATO DE DOPAMINA, HIPOLABOR	5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,60	R\$ 0,00	100 Ampola	R\$ 60,00

69	EPINEFRINA. CLORID./HEMITARTARATO SOL. INJ. 1MG/ML AMP. 1ML	11018	ADREN, HIPOLABOR	1 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 2,70	R\$ 0,00	1700 Ampola	R\$ 4.590,00
83	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FRASCO 500ML	10909	CLISTEROL(GLICERINA)1 2% 500 ML CX/20 FR S JP, JP	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,50	R\$ 0,00	60 Frasco	R\$ 210,00
89	GLICOSE SOL. INJ. 50% AMP. 10ML	10724	SOLUCAO DE GLICOSE, ISOFARMA, ISOFARMA	AMP. PLAST. 20 ML - CX. C/200	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,21	R\$ 0,00	4800 Ampola	R\$ 1.008,00
99	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50MG/ML FR 30ML	10137	IBUPROTRAT, NATULAB	50 MG/ML SUS OR CT FR PLUS GOT X 30 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,93	R\$ 0,00	200 Frasco	R\$ 186,00
111	METILERGOMETRINA SOL. INJ. 0.2MG/ML	11604	ERGOMETRIN, UNIAO QUIMICA	0,2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB.HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 1,26	R\$ 0,00	150 Ampola	R\$ 189,00
119	NEOSTIGMINA. METILSULFATO SOL. INJ. 500MCG/ML AMP. 1ML	12419	NORMASTIG, BIOLAB SANUS	0,5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB. HOSP.)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 0,73	R\$ 0,00	100 Frasco/Am pola	R\$ 73,00
123	OLEO MINERAL FR 100ML	10923	LEVELAX OLEO MINERAL 100ML MARIOL, MARIOL	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,70	R\$ 0,00	48 Frasco	R\$ 81,60
152	SINVASTATINA COMP. 20MG	11311	MENOCOL 20MG (SINVASTATINA) CX C/60 CPR, MULTILAB	CPR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,07	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 4,20
158	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40MG FE(II)	10828	SULFATO FERROSO (MASFEROL)40MG C/500 CPR NATULAB, NATULAB	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,04	R\$ 0,00	3200 Comprimido	R\$ 128,00

										12376.0	R\$ 11.344,00
	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
41	CITRATO DE CAFEINA+CAFEINA ADRINA SOL. INJ 10MG/ML+20MG/ML	10202	Citrato de cafeina, Citopharma	10 mg/ml 150 ml Frasco	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	Estamos cotando: citrato de cafeina 10mg/ml ampola 1ml. Favor confirmar.	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 7,05	R\$ 0,00	112 Frasco/Am pola	R\$ 789,60
146	SAL SODICO DE AZUL PATENTE V 2.5% AMP. 2ML	12422	Azul Patente 2,5% 2 ML, Citopharma Manipulacoes	Ampola Manipulada Ampola	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	Medicamento manipulado	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 25,73	R\$ 0,00	20 Ampola	R\$ 514,60
					Citopharma		Prazo de				

153	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	14465	Subgalato de Bismuto 3g, Citopharma	envelope	Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	Medicamento manipulado.	pagamento não atende a instituição;	R\$ 12,72	R\$ 0,00	10 Envelope	R\$ 127,20
162	TRIANCINOLONA 40MG/ML AMP 1ML	14468	Triancinolona 40mg/mL - 1mL - Manipulado, CITOPHARMA	Ampola	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	Medicamento manipulado	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 52,92	R\$ 0,00	10 Ampola	R\$ 529,20
										152.0	R\$ 1.960,60
	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
33	BUPIVAC + EPINEFR. INJ0.5% + 1200.000UI 20ML	10302	NEOCAINA COM VASOCONSTRITOR, CRISTALIA	0,50 PCC SOL INJ CX 10 EST FA VD INC X 20ML	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 18,00	R\$ 0,00	20 Frasco/Ampola	R\$ 360,00
35	CABERGOLINA 0.5MG CPR	12431	CABEREDUX, CRISTALIA	0,5 MG COM OR CT FR VD AMB X 8	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	-	R\$ 8,95	R\$ 0,00	72 Comprimido	R\$ 644,40
78	FLUCONAZOL SOL. INJ. 2MG/ML BOLSA 100ML	11865	FLUCONAZOL, SANOBIOIOL	2 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT 06 BOLS PLAS TRILAM TRANS SIST FECH X 100 ML	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,90	R\$ 0,00	72 Bolsa	R\$ 208,80
92	HIDRALAZINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 20MG/ML AMP. 1ML	10732	NEPRESOL, CRISTALIA	20 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	-	R\$ 3,91	R\$ 0,00	150 Ampola	R\$ 586,50
118	MORFINA PARA RAQUI SEM CONSERVANTE SOL. INJ. 0.2 MG/ML AMP.	10147	DIMORF, CRISTALIA	0,2 MG/ML CX. 50 EST. C/1 AMP. X 1 ML (SP)	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	-	R\$ 3,90	R\$ 0,00	150 Ampola	R\$ 585,00
125	OMEPRAZOL. SODICO PO P/ SOL. INJ. 40MG	10925	OMEPRAZOL, CRISTALIA	40 MG PO LIOF P/SOL INJ CX 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X 10 ML	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	-	R\$ 5,15	R\$ 0,00	300 Ampola	R\$ 1.545,00
139	PROPOFOL SOL. INJ. 10MG/ML AMP 10ML	10156	PROPOVAN 10MG/ML EMU. INJ. - 10AMP X 10ML, CRISTALIA	10	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	-	R\$ 4,60	R\$ 0,00	270 Ampola	R\$ 1.242,00
150	SEVOFLURANO SOL. P/ INALACAO FRASCO 250ML	10160	SEVOCRIS, CRISTALIA	1 ML/ML SOL INAL CT FR VD AMB X 250 ML	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 315,00	R\$ 0,00	27 Frasco	R\$ 8.505,00
160	TENOXICAM PO P/ SOL. INJ. 20MG	12216	TENOXICAM, CRISTALIA	20 MG PO LIOF P/ SOL INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 2 ML	Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	null	pagamento não atende a instituição;fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 3,45	R\$ 0,00	300 Frasco/Ampola	R\$ 1.035,00
	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total

27	BERACTANTO SOL. INTRATRAQUEAL/INTRABRONQUEAL 25MG/ML 4ML	11009	SURVANTA, ABBOTT	25 MG/ML LIQ CT FA VD INC X 4 ML	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	-	R\$ 700,00	R\$ 0,00	50 Frasco/Amp ola	R\$ 35.000,00
										50.0	R\$ 35.000,00

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	-------------------	---------------	------------	-------------

67	ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML SERINGA PRE- PREENCHIDA	10813	VERSA, EUROFARMA	100 MG/ML SOL INJ CT 6 SER PREENCH X 0,4 ML + SIST SEGURANCA	Meta Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	null	Marca nao homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do	R\$ 16,15	R\$ 0,00	222 Seringa	R\$ 3.585,30
----	---	-------	------------------	---	--	------	--	-----------	----------	-------------	--------------

68	ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML SERINGA PRE- PREENCHIDA	10814	VERSA, EUROFARMA	100 MG/ML SOL INJ CT 2 SER PREENCH X 0,6 ML + SIST SEGURANCA	Meta Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	null	Marca nao homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do	R\$ 26,00	R\$ 0,00	62 Seringa	R\$ 1.612,00
										284.0	R\$ 5.197,30

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	-------------------	---------------	------------	-------------

6	AGUA PARA INECAO BOLSA 250ML	11401	AGUA P/ INJET. 250ML*744*SIST.FECH.* PE, EQUIPLEX	CX	RM Hospitalar Ltda	CAXA COM 40 FRASCOS	-	R\$ 1,68	R\$ 0,00	360 Bolsa	R\$ 604,80
---	------------------------------	-------	---	----	-----------------------	------------------------	---	----------	----------	-----------	------------

16	ATENOLOL COMP. 50MG	10706	ATENOL. 50MG.CPR.C/30*G, VITAPAN	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	;embalagem nao atende necessidade	R\$ 0,10	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 6,00
----	---------------------	-------	--	----	-----------------------	----------------------------	---	----------	----------	---------------	----------

17	ATRACURIO. BESILATO SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 2.5ML	10401	*T*TRACRIUM 25MG.(TRACUR)25AMPX2 .5ML*PVC, CRISTALIA	CX	RM Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 6,81	R\$ 0,00	75 Ampola	R\$ 510,96
----	---	-------	--	----	-----------------------	------	--	----------	----------	-----------	------------

19	ATROPINA. SULFATO SOL. INJ. 0.50 MG/ML AMP. 1ML	10502	ATROP. 0.50MG/ML 1ML, HYPOFARMA	100	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,68	R\$ 0,00	100 Ampola	R\$ 68,13
----	--	-------	------------------------------------	-----	-----------------------	------	---	----------	----------	------------	-----------

29	BICARBONATO DE SODIO SOL. INJ. 1MEQ/ML OU 8.4% AMP. 10ML	11405	BIC. DE SODIO 8.4% 10 ML.C/200AMP., SAMTEC	CX	RM Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 0,53	R\$ 0,00	600 Ampola	R\$ 315,00
----	---	-------	---	----	-----------------------	------	--	----------	----------	------------	------------

31	BROMOPRIDA SOL. INJ. 5MG/ML AMP. 2ML	10907	PLAMET 10MG/2ML, WASSER	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 0,56	R\$ 0,00	900 Ampola	R\$ 505,26
----	--------------------------------------	-------	----------------------------	-------	-----------------------	------	--	----------	----------	------------	------------

38	CEFAZOLINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	11836	CEFAZOLINA 1G F/A S/DIL. C/50, AUROBINDO	1	RM Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 1,32	R\$ 0,00	450 Frasco/Ampola	R\$ 594,81
44	CLINDAMICINA. FOSFATO SOL. INJ. 150MG/ML AMP. 4ML	11855	CLINDAMICINA 600MG.INJ.(HYCLIN)4ML C/50AMP, HYPOFARMA	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 50	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 2,39	R\$ 0,00	450 Ampola	R\$ 1.073,52
72	ESPIRONOLACTONA COMP. 25MG	11424	ALDACT. 25MG (ALDOSTERIN) C/200, ASPEN	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 200 COMPRIMIDOS	-	R\$ 0,14	R\$ 0,00	400 Comprimido	R\$ 56,00
73	ETILEFRINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 1ML	10723	EFORTIL INJ. 10MG/ML (ETILEFRIN) 06AMPx1ML, UNIAO QUIMICA	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 6 AMPOLAS	com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 1,03	R\$ 0,00	174 Ampola	R\$ 179,22
77	FITOMENADIONA (VIT. K) SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 1ML	10819	KANAKION INJ. 10MG/ML IM (KAVIT) 50 AMPOLAS, CRISTALIA	caixa	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,97	R\$ 0,00	200 Ampola	R\$ 194,00
80	FUROSEMIDA COMP. 40MG	11427	FUROSEMIDA 40MG C/500 CPR, PRATI	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 0,04	R\$ 0,00	500 Comprimido	R\$ 20,00
93	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25MG	11429	HIDROCLOROTIAZIDA, TEUTO BRAS.	25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 300 (EMB HOSP)	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 300 COMPRIMIDOS	-	R\$ 0,02	R\$ 0,00	300 Comprimido	R\$ 6,00
98	IBUPROFENO COMP. 300MG	10135	IBUPRO.300MG.(BUPROVIL)CPR.C/600*PVC, MULTILAB	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 600 COMPRIMIDOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,06	R\$ 0,00	3000 Comprimido	R\$ 187,50
103	LIDOCAINA+EPINEFRINA SOL. INJ. 2%+ 1200.000 UI F/A 20ML	10309	LIDO.2% C/V.(HYPOCAINA)25F/AX 20ML, HYPOFARMA	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 25 FRASCOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,54	R\$ 0,00	25 Frasco/Ampola	R\$ 63,50
104	LIDOCAINA. CLORIDRATO GEL 2 % TUBO 30G	10308	LIDO.GELEIA 2%.30GR.C/100*G*PVC, HIPOLABOR	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,68	R\$ 0,00	100 Tubo	R\$ 168,00
110	METILDOPA COMP. 500MG	10740	VENOPRESSIN, SUN	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,30	R\$ 0,00	1500 Comprimido	R\$ 450,00

124	OMEPRAZOL CAPS 20MG	10924	OMEPRAZOL 20MG.CPS.C/56*G, GLOBO	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 56 CAPSULAS	com política financeira incompatível com data de entrada do repassse	R\$ 0,08	R\$ 0,00	336 Capsula	R\$ 26,88
127	ONDANSETRONA. CLORIDRATO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 2ML	10927	NAUSE. 4MG. 2ML (ONDANSETRONA) C/50 AMPOLAS, NOVAFARMA	AMPOLA	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,59	R\$ 0,00	1200 Ampola	R\$ 705,60
129	OXIDO DE ZINCO+VIT.A+VIT.D POMADA 45G	11893	HIPOGLOS PDA,(SUAVE BABY)45GR., VITAPAN	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 3,42	R\$ 0,00	100 Bisnaga	R\$ 342,00
131	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200MG/ML FR. 15ML	10153	PARACET.GTS(TYLEMAX) 200MG/ML.15ML.C/200*P VC, NATULAB	CX	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,81	R\$ 0,00	200 Frasco	R\$ 162,00
136	PREDNISONA COMP. 5MG	12215	PREDNISONA 05MG.(PREDCORT)CPR.C /20, VITAMEDIC	CX	RM Hospitalar Ltda	null	;embalagem nao atende necessidade	R\$ 0,13	R\$ 0,00	80 Comprimido	R\$ 10,40
137	PROMETAZINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 25MG/ML AMP. 2ML	10154	FENERG.INJ.50MG.2ML(P ROMETAZOL)C/100AMP* PVC, SANVAL	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,12	R\$ 0,00	100 Ampola	R\$ 111,50
148	SALBUTAMOL. SULFATO AEROSSOL 100MCG/DOSE	11023	SALBUT.100MCG(AERODI NI)SPRAY 200DOS.*PV, TEUTO	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,59	R\$ 0,00	70 Frasco	R\$ 461,30
151	SIMETICONA EMULSAO ORAL GOTAS 75MG/ML FR. 15ML	10932	SIMETI.GTS.75MG/ML.15 ML*G, MEDQUIMICA	CX	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Resp ondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1,94	R\$ 0,00	300 Frasco	R\$ 582,00
154	SULFADIAZINA DE PRATA CREME A 1% BISNAGA COM 50G	12012	SULFADIAZ. DE PRATA CREME 50GRS C/50 TUBOS, GENERICO - PRATI DONADUZZI	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 50	-	R\$ 4,20	R\$ 0,00	50 Tubo	R\$ 210,00
159	SUXAMETONIO. CLORETO PO P/ SOL. INJ. 500MG	10407	QUELICIN 500MG (SUCCITRAT)IFR, BLAUSIGEL	FRASCO	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,91	R\$ 0,00	10 Frasco/Amp ola	R\$ 99,10
										11640.0	R\$ 7.713,48

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
133	PIPERACILINA+TAZOBACTAM PO P/ SOL. INJ. 4.5G	11896	PIPERACILINA+TAZOBAC TAM 4+0,5G FR-AMP C/10 IV S/D (G) - PVC, AGILA	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 23,49	R\$ 0,00	120 Frasco/Am pola	R\$ 2.818,80
										120.0	R\$ 2.818,80
	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total

14	ANLODIPINA. BESILATO COMP. 10MG	10705	BESILATO DE ANLODIPINO, SANDOZ	10 MG COM CT BL AL/AL X 30	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 0,99	R\$ 0,00	30 Comprimido	R\$ 29,70
15	ATENOLOL COMP. 100MG	10707	ATENOLOL, BIOSINTETICA	100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 0,67	R\$ 0,00	30 Comprimido	R\$ 20,10
18	ATROPINA. SULFATO 0.5% COLIRIO	12430	ATROPINA, ALLERGAN	5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 12,90	R\$ 0,00	1 Frasco	R\$ 12,90
20	AZATIOPRINA COMP. 50MG	12301	IMUSSUPREX, GERMED PHARMA	50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 50	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 4,79	R\$ 0,00	50 Comprimido	R\$ 239,50
23	BECLOMETASONA. DIPROPIONATO AEROSSOL 50MCG/DOSE	11006	CLENIL HFA, CHIESI	50 MCG/DOSE SOL AER CT TB AL + DISPOSITIVO ORAL X 200 DOSES	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 59,90	R\$ 0,00	4 Frasco	R\$ 239,60
24	BECLOMETASONA. DIPROPIONATO FLACONETE 400MCG/ML	11008	CLENIL A, CHIESI	0,4 MG/ML SUS NAS CT SACH 10 FLAC PLAS MONOD X 2 ML	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 7,99	R\$ 0,00	50 Flaconete	R\$ 399,50
36	CARBOXIMETILCELULOSE SOL. OFTALMICA 0.5%	12102	ECOFILM, LATINOFARMA	5,0 MG/ML SOL OFT EST CT FR PLAS OPC CGT X 15 ML	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 62,90	R\$ 0,00	3 Frasco	R\$ 188,70
45	CLONIDINA COMP. 0.100MG	10713	ATENSINA, BOEHRINGER INGELHEIM	0,10 MG COM CT BL AL PL INC X 30	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	pagamento não atende a instituição;Forn ecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 0,35	R\$ 0,00	120 Comprimido	R\$ 42,00
84	GLICERINA SUPOSITORIO P/ LACTENTES 72MG	10910	GLICERIN, EMS	LACTENTE 1 X 6 SUP.	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repass	R\$ 2,89	R\$ 0,00	12 Supositorio	R\$ 34,68
	HIDROXOCOBALAMINA. CLORIDRATO SOL. INJ.			(100 + 100) MG/ML SOL INJ IM CX CAMA 3 AMP VD AMB X 1ML + 5000 MCG/ML 3 AMP	Sim Drogaria e Comércio Ltda -						

97	5.000 UI 3ML	10822	CITONEURIN, MERCK	X 1ML	Me	null	-	R\$ 5,90	R\$ 0,00	6 Ampola	R\$ 35,40
109	METFORMINA COMP. 850MG	11308	CLORIDRATO DE METFORMINA, BIOSINTETICA	850 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse. Embalagem não atende	R\$ 0,49	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 29,40
113	METOPROLOL. SUCCINATO COMP. 50MG	10743	SELOZOK, ASTRAZENECA	50 MG. 6 BL. X 10 CPRS. LIB. CONTROL	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,10	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 126,00
116	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML FR 100ML	10921	BENZOILMETRONIDAZOL, NEO QUIMICA	40 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 80 ML	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,90	R\$ 0,00	20 Frasco	R\$ 198,00
132	PINDOLOL COMP. 10MG	10755	VISKEN, NOVARTIS	10 MG COM CT 2 BL AL PLAS INC X 10	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	-	R\$ 3,79	R\$ 0,00	100 Comprimido	R\$ 379,00
134	PREDNISOLONA. FOSFATO SODICO SOL. ORAL 4.02MG/ML FRASCO 60ML	12213	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA, PRATI DONADUZZI	3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 100 ML + CP MED	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	-	R\$ 9,90	R\$ 0,00	78 Frasco	R\$ 772,20
138	PROPILOTIOURACIL COMP. 100MG	11310	PROPILRACIL, BIOLAB SANUS	100 MG COM CT BL AL PLAS X 30	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,93	R\$ 0,00	30 Comprimido	R\$ 27,90
149	SALBUTAMOL. SULFATO SOL. INALANTE 6MG/ML	11024	AEROLIN, GLAXOSMITHKLINE	5 MG/ML SOL P/NEBUL CT FR VD AMB X 10 ML	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 19,90	R\$ 0,00	40 Frasco	R\$ 796,00
155	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FR 100ML	11901	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, EMS	40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	-	R\$ 11,90	R\$ 0,00	5 Frasco	R\$ 59,50
157	SULFATO DE ZINCO SOL. ORAL 10MG/ML FR 20ML	11312	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO No 11 C/100, ADVANTIVE	CXA	Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me	null	-	R\$ 59,90	R\$ 0,00	2 Frasco	R\$ 119,80
										701.0	R\$ 3.749,88

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
2	ACIDO GRAXO ESSEN. AGE+TCM OLEO VEGETAL FR 100ML - COMPOSTO POR ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, VITAMINA A E E. LECTINA DE SOJA COM OU SEM LANOLINA. USO TÓPICO FRASCO COM 100 ML (PUMP OU BATOQUE)	12016	NUTRIEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 1,94	R\$ 0,00	72 Frasco	R\$ 139,79
	AMOXICILINA PO P/ SUSP. ORAL 50MG/ML FR				Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares		Prazo de pagamento não atende a				

9	150ML	11807	PRATI DONADUZZI	-	Ltda - MG	-	instituição;	R\$ 7,40	R\$ 0,00	8 Frasco	R\$ 59,21
11	AMPICILINA+SULBACTAM PO P/ SOL. INJ. 1.5G	11815	NOVAFARMA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 7,85	R\$ 0,00	100 Frasco/Ampola	R\$ 785,38
22	BACLOFENO COMP. 10MG	10402	TEUTO	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,09	R\$ 0,00	100 Comprimido	R\$ 8,82
26	BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI	11824	TEUTO	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,20	R\$ 0,00	50 Frasco/Ampola	R\$ 360,13
32	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4MG/ML FR 20ML	10906	PRATI DONADUZZI	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse. Embalagem nao atende	R\$ 1,12	R\$ 0,00	5 Frasco	R\$ 5,58
37	CEFADROXILA CAPS. 500MG	11831	GEN-LEGRAND	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 1,43	R\$ 0,00	152 Comprimido	R\$ 217,18
40	CEFTRIAXONA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	11843	BLAU	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 1,16	R\$ 0,00	700 Frasco/Ampola	R\$ 809,27
42	CLARITROMICINA PO P/ SOL. INJ. 500MG	11852	ABBOTT	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 28,01	R\$ 0,00	118 Frasco/Ampola	R\$ 3.304,73
46	CLORETO DE POTASSIO SOL. INJ. 10% AMP. 10ML	11412	FARMACE	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,20	R\$ 0,00	2000 Ampola	R\$ 403,00
56	DEXAMETASONA COMP. 4MG	12204	TEUTO	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,15	R\$ 0,00	200 Comprimido	R\$ 29,22
57	DEXAMETASONA. FOSFATO DISSODICO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 1ML	12206	FARMACE	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 0,43	R\$ 0,00	300 Ampola	R\$ 128,19

61	DIGOXINA ELIXIR 0.05MG/ML	10716	PRATI DONADUZZI	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 6,27	R\$ 0,00	1 Frasco	R\$ 6,27
66	ENALAPRIL- MALEATO COMP. 20MG	10721	NEO QUIMICA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	;embalagem nao atende necessidade setor	R\$ 0,12	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 7,49
70	ESCINA+SALICILATO DE DIETILAMONIO GEL 10MG/G+50MG/G TUBO 30G	10815	BIOLAB	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 12,40	R\$ 0,00	1 Tubo	R\$ 12,40
71	ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20MG/ML AMP.1ML	10504	HIPOLABOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,90	R\$ 0,00	500 Ampola	R\$ 450,75
75	FENTANILA- CITRATO SOL. INJ. 78.5MCG F/A 10ML	10133	HIPOLABOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 1,75	R\$ 0,00	100 Frasco/Ampola	R\$ 174,61
76	FENTANILA- CITRATO SOL. INJ. 78.5MCG/ML AMP. 2ML	10132	HIPOLABOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,64	R\$ 0,00	300 Ampola	R\$ 191,34
85	GLICONATO DE CALCIO SOL. INJ. 10% AMP. 10ML (0.45MEQ/ML)	11428	FRESENIUS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 1,72	R\$ 0,00	900 Ampola	R\$ 1.550,07
86	GLICOSE SOL. INJ. 25% AMP. 10ML	10725	FARMACE	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca nao homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do	R\$ 0,21	R\$ 0,00	400 Ampola	R\$ 85,24
90	HIDRALAZINA. CLORIDRATO COMP. 25MG	10730	NOVARTIS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,32	R\$ 0,00	120 Comprimido	R\$ 37,82
91	HIDRALAZINA. CLORIDRATO COMP. 50MG	10731	NOVARTIS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 0,43	R\$ 0,00	340 Comprimido	R\$ 147,63
96	HIDROXIZINA. CLORIDRATO SOL. ORAL 2MG/ML FR 120ML	10604	GEN-LEGRAND	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 4,28	R\$ 0,00	40 Frasco	R\$ 171,19

100	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) SOL. INJ. 300MCG	11701	KAMADA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	FRETE AEREO	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 177,56	R\$ 0,00	15 Ampola	R\$ 2.663,36
102	INSULINA REGULAR 100 UI/ML 10ML	11304	ASPEN	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	FRETE AEREO	pagamento não atende a instituição;fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 18,01	R\$ 0,00	4 Frasco	R\$ 72,05
105	LORATADINA COMP. 10MG	10605	CIMED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	48 Comprimido	R\$ 9,10
106	LOSARTANA. POTASSICA COMP. 50MG	10738	PRATI DONADUZZI	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,04	R\$ 0,00	300 Comprimido	R\$ 13,05
114	METRONIDAZOL COMP. 250MG	10919	PRATI DONADUZZI	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,09	R\$ 0,00	120 Frasco	R\$ 11,34
117	MIDAZOLAM. CLORIDRATO SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 3ML	10144	TEUTO	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,82	R\$ 0,00	50 Ampola	R\$ 41,13
120	NISTATINA CREME VAGINAL TUBO 60G 100.000 UI/4G	11885	TEUTO	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,58	R\$ 0,00	100 Tubo	R\$ 458,25
122	OCITOCINA SOL. INJ. 5 UI/ML AMP. 1ML	11606	U.QUIMICA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,01	R\$ 0,00	600 Ampola	R\$ 607,50
126	ONDANSETRONA. CLORIDRATO COMP. 4MG	10926	BIOLAB	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 2,20	R\$ 0,00	60 Comprimido	R\$ 131,84
130	PARACETAMOL COMP. 500MG	10152	PRATI DONADUZZI	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	2000 Comprimido	R\$ 90,20
135	PREDNISONA COMP. 20MG	12214	NEO QUIMICA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,22	R\$ 0,00	200 Comprimido	R\$ 44,78
140	RANITIDINA. CLORIDRATO COMP. 150MG	10928	MEDQUIMICA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,08	R\$ 0,00	900 Ampola	R\$ 71,55

147	SALBUTAMOL SOL. INJ. 0.5MG/ML AMP. 1ML	11025	HIPOLABOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 1,44	R\$ 0,00	700 Ampola	R\$ 1.004,71
156	SULFATO DE MAGNESIO SOL. INJ. 50% AMP. 10ML	11434	ISOFARMA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,97	R\$ 0,00	200 Ampola	R\$ 193,44
161	TOBRAMICINA COLIRIO 0.30% FR 5ML	12109	NEO QUIMICA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 3,51	R\$ 0,00	5 Frasco	R\$ 17,54
										11869.0	R\$ 14.515,14

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	------------	-------------

1	ACICLOVIR. SODICO SOL. INJ. 250MG	11803	ACICLOVIR, TEUTO BRAS.	250 MG PO LIOF P/ SOL INJ IV CX 50 FA VD INC X 20 ML (EMB HOSP)	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	-	R\$ 15,90	R\$ 0,00	50 Ampola	R\$ 795,00
12	AMPICILINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	11813	AMPICILINA 1 gr po inj s/ dil c/50 frc generico, TEUTO	CAIXA	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 3,84	R\$ 0,00	1350 Frasco/Ampola	R\$ 5.184,00
13	AMPICILINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 500MG	11814	AMPICILINA SODICA, TEUTO BRAS.	500 MG PO P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AMP VD INC X 2 ML (EMB HOSP)	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 2,77	R\$ 0,00	1000 Frasco/Ampola	R\$ 2.772,00
25	BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI	11825	BEPEBEN 1200.000UI c/ 50 fa s/dil, TEUTO	CX	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 5,60	R\$ 0,00	100 Frasco/Ampola	R\$ 560,00
39	CEFEPIME. CLORIDRATO PO P/ SOL. INJ. 1G	11837	CLOCEF, TEUTO BRAS.	1 G PO SOL INJ CX 50 FA AMP VD AMB (EMB HOSP)	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	-	R\$ 2,88	R\$ 0,00	250 Frasco/Ampola	R\$ 720,00
62	DIPIRONA SODICA SOL. INJ. 500MG/ML AMP. 2ML	10122	DIPIRONA SODICA, TEUTO BRAS.	500 MG/ML SOL INJ CT 120 AMP VD AMB X 2 ML(EMB HOSP)	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	**PREVISAO DE ENTREGA: 16/05/2017	-	R\$ 0,29	R\$ 0,00	6000 Ampola	R\$ 1.752,00
				250 MG SOL INJ IV CX 50	Sódrgas Distribuidora de Medicamentos e Materiais		pagamento não atende a instituição;Fornecedor com politica financeira incompativel				

63	DOBUTAMINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 12.5MG/ML AMP. 20ML	10718	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, TEUTO BRAS.	AMP VD INC X 20 ML(EMB HOSP)	Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	com data de entrada do repasse	R\$ 2,88	R\$ 0,00	150 Ampola	R\$ 432,00
94	HIDROCORTISONA. SUCCINATO SODICO PO P/ SOL. INJ. 100MG	12207	ANDROCORTIL, TEUTO BRAS.	100 MG PO LIOF CX 50 FA VD INC (EMB HOSP)	Sódrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	-	R\$ 2,03	R\$ 0,00	250 Frasco/Ampola	R\$ 507,50
95	HIDROCORTISONA. SUCCINATO SODICO PO P/ SOL. INJ. 500MG EV	12208	ANDROCORTIL, TEUTO BRAS.	500 MG PO LIOF CX 50 FA VD INC (EMB HOSP)	Sódrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,46	R\$ 0,00	150 Frasco	R\$ 669,00
141	RANITIDINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 25MG/ML AMP. 2ML	10929	CLORIDRATO DE RANITIDINA, TEUTO BRAS.	25 MG/ML SOL INJ CT 120 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)	Sódrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	-	R\$ 0,30	R\$ 0,00	840 Ampola	R\$ 252,00
163	VANCOMICINA. CLORIDRATO PO P/ SOL. INJ. 500MG	11906	CLORIDRATO DE VANCOMICINA, TEUTO BRAS.	500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC (EMB HOSP)	Sódrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,76	R\$ 0,00	200 Frasco/Ampola	R\$ 752,00
										10340.0	R\$ 14.395,50

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
4	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	11403	AGUA PARA INECAO, FRESENIUS KABI	SOL INJ CX FR PLAS TRANS X 1000 ML (SIST. FECHADO)	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 3,08	R\$ 0,00	256 Bolsa	R\$ 788,48
5	AGUA PARA INECAO BOLSA 100ML	12429	AGUA PARA INECAO, FRESENIUS KABI	SOL INJ CX FR PLAS TRANS X 100 ML (SIST. FECHADO)	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 1,44	R\$ 0,00	960 Bolsa	R\$ 1.382,40
7	AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	11402	AGUA PARA INECAO, FRESENIUS KABI	SOL INJ CX FR PLAS TRANS X 500 ML (SIST. FECHADO)	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 2,04	R\$ 0,00	450 Bolsa	R\$ 918,00
8	ALBUMINA HUMANA SOL. INJ. 200MG/ML FR 50ML	10806	VIALEBEX, LFB	20% SOL INJ CT 1 FA VD INC X 50 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 125,00	R\$ 0,00	5 Frasco	R\$ 625,00
58	DEXAMETASONA. FOSFATO DISSODICO SOL. INJ. 4MG/ML F/A 2.5ML	12205	CORTICOIDEX, NOVAFARMA	4 MG / ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2,5 ML (EMB HOSP)	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 0,50	R\$ 0,00	200 Frasco/Ampola	R\$ 100,00
81	FUROSEMIDA SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 2ML	11426	FUROSEMIDA, SANTISA	20 MG SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 0,31	R\$ 0,00	500 Ampola	R\$ 155,00
			GLICOSE. FRESENIUS	50 MG/ML SOL INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X	Villifarm						

87	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 250ML	10727	KABI	250 ML	Mercantil Ltda	null	-	R\$ 1,70	R\$ 0,00	528 Bolsa	R\$ 897,60
88	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500ML	10726	GLICOSE, FRESENIUS KABI	50 MG/ML SOL INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 2,05	R\$ 0,00	2190 Bolsa	R\$ 4.489,50
101	INSULINA NPH 100UI/ML 10ML	11303	INSUNORM N, ASPEN PHARMA	100 UI/ML SUS INJ CT FA VD INC X 10 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,79	R\$ 0,00	3 Frasco	R\$ 47,37
107	MEROPENEM PO P/ SOL. INJ. 1G	11877	MEROPENEM, ABL	1 G PO P/ SOL INJ IV CT FA VD INC X 30 ML + 2 DIL AMP PLAS X 10 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 15,29	R\$ 0,00	100 Frasco/Am pola	R\$ 1.529,00
112	METILPREDNISOLONA. SUCCINATO SODICO PO P/ SOL. INJ. 125MG	12210	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA, NOVAFARMA	LIOF P/ SOL INJ CX 25 FA VD INC + DIL AMP VD INC X 2 ML (EMB HOSP)	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 5,99	R\$ 0,00	150 Frasco/Am pola	R\$ 898,50
115	METRONIDAZOL SOL. INJ. 500MG BOLSA 100ML	10918	ENDONIDAZOL, FRESENIUS KABI	5 MG/ML SOL INJ CX FR PE TRANS X 100 ML (SIST FEC)	Villifarm Mercantil Ltda	null	pagamento não atende a instituição; fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 1,85	R\$ 0,00	1000 Bolsa	R\$ 1.850,00
121	NOREPINEFRINA. HEMITARTARATO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 4ML	10752	NOREPINE, OPEM	8 MG SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 4 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 2,12	R\$ 0,00	100 Ampola	R\$ 212,00
128	OXACILINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 500MG	11892	OXACILIL, NOVAFARMA	500MG PO SOL INJ IM/IV CX 50 FA VD INC X 10ML (EMB HOSP)	Villifarm Mercantil Ltda	null	com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 2,04	R\$ 0,00	400 Frasco/Am pola	R\$ 816,00
142	RINGER LACTATO SOL. INJ. BOLSA 500ML	11432	SOLUCAO RINGER COM LACTATO, FRESENIUS KABI	(600 MG + 20 MG + 30 MG + 300 MG)/100 ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	-	R\$ 2,28	R\$ 0,00	30 Bolsa	R\$ 68,40
143	RINGER SOL. INJ. BOLSA 500ML	11431	RINGER, FRESENIUS KABI	(0,860 + 0,033 + 0,030) G/ML SOL INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Villifarm Mercantil Ltda	null	;fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse. Limite de credito indisponível para compra	R\$ 2,28	R\$ 0,00	1200 Bolsa	R\$ 2.736,00
										8072.0	R\$ 17.513,25
										86862.0	R\$ 148.983,49

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 22/05/2017 10:01

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14.)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 45564268

PROSEL 20170805M019HMI - 318 MATERIAIS HOSPITALARES

Observações: MATERIAL HOSPITALAR JUNHO 2017.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor :

Todos os Fornecedores						
Todas	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Webservices Cei - (21) 3525-9450 cotacao.bionexo@cei-brasil.com Mais informações	R\$ 100,00	10/06/2017	30 ddl - Carteira	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gr e xE1;ts. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
2	CM Hospitalar SA BRASILIA - DF Luis Cesar - (61) 2104-3400 evoluisbsb@gmail.com Mais informações	R\$ 500,00	15/05/2017	28 ddl	CIF	null
3	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
4	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirurgica Fernandes - (11) 4124-0544 ws@cremanoes.com; vendas2@cfmanoes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	-
5	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Aline Chaves - (31) 3439-4330 tele_vendas29@mg.rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	2 DIAS UTEIS PARA ENTREGA APOS O FATURAMENTO DA NF. Orcamento no819635 . Nao podemos considerar cotacao como reserva devido a alta rotatividade no estoque.. Faremos o possivel para cumprir o que for combinado Qualquer falta sera avisado imediatamente por e-mail ou telefone. Condicao de pagamento a negociar,dependendo do valor a ser fechado.
6	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 dispomedvendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,00	10/06/2017	30 ddl	CIF	null
7	Eilo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Vitor Perillo - (62) 6235-65335 televendas@eliodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
8	Goiania Medica Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO ADRIANA . - (62) 3281-6462 adriana@goianamedica.com.br Mais informações	R\$ 150,00	20/05/2017	30 ddl	CIF	EDERLEY HENRIQUE
	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP GOIÂNIA - GO Weverton Luiz Coelho - (62) 3241-5555 claudia.jetticia@hospcom.net					

9	Mais informações	R\$ 300,00	09/06/2017	30 ddl	CIF	null
	Hospdan Comercio E Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 9250-6153 hospdan@terra.com.br					
10	Mais informações	R\$ 100,00	25/05/2017	30 ddl	CIF	null
	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br					
11	Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
	MPM Produtos Médicos Ltda EPP GOIÂNIA - GO Lúzio Gonzaga - (62) 4002-4011 medlinemedical@ig.com.br					
12	Mais informações	R\$ 500,00	15/05/2017	30 ddl	CIF	null
	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Ademilton Dantas - (62) 9647-9338 cotacoes.bionexo@medlinn.com.br					
13	Mais informações	R\$ 500,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null
	Metropole Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. BRASÍLIA - DF Ricardo Resstel - 61 33275290 contato@metropolehospitalar.com.br					Observação: Estoque sera confirmado quando houver envio do espelho para consulta de estoque.
14	Mais informações	R\$ 10,00	11/06/2017	30 ddl	CIF	
	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com					
15	Mais informações	R\$ 160,00	15/05/2017	30 ddl	CIF	null
	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Márcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com					
16	Mais informações	R\$ 150,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	null
	Recmed Comercio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628 hospitalar1@recmed.com.br					DANILO RECMED 62-3088-7623
17	Mais informações	R\$ 500,00	16/05/2017	30/42/54 ddl	CIF	
	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br					
18	Mais informações	R\$ 1.000,00	11/06/2017	30 ddl	CIF	null
	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Mg - (11) 4053-2200 coordenadores@macromeo.com.br;ooair@macro-med.com.br					NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS
19	Mais informações	R\$ 550,00	16/05/2017	30 ddl	CIF	
	Whatys Produtos para Laboratórios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Modesto Borges - (62) 3291-3581 prolab@brturbo.com.br					
20	Mais informações	R\$ 500,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
CATETER CENTRAL INSERC.PERIF.NEO. 1.9FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCADO EM CM E RADIOPACO. COM PORT DE SAÍDA. BAINHA PLÁSTICA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. 1.9 FR X 50 CM (NEONATAL)	219	12.52.35, vygon	caixa	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	ref: 1252.35	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 270,00	R\$ 0,00	80 Unidade	R\$ 21.600,00

80.0 R\$ 21.600,00

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
21	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.3.5 ESTÉRIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	125	SONDA/TUBO TRAQUEAL PVC C/BALAO RUSCH 3,5MM 112480-035, BADEIA	UN	CM Hospitalar SA	CIRUTI	-	R\$ 3,18	R\$ 0,00	30 Unidade	R\$ 95,40
22	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4.0 ESTÉRIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	126	SONDA TUBO ENDOTRAQUEAL RUSCH AGT PVC FORM.ANATOM.ORAL C/BALAO 4,0MM, RUSCH	UN	CM Hospitalar SA	CIRUTI	-	R\$ 3,18	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 31,80
25	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7.5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	133	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/BALAO RUSCH 7,5MM 103904-075, BADEIA	UN	CM Hospitalar SA	CIRUTI	-	R\$ 3,18	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 63,60
79	CURATIVO TRANSP.POLIURETANO 6X7CM ESTERIL - CURATIVO TRANSPARENTE EM PELÍCULA DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE SELETIVA. QUE APRESENTA BARREIRA BACTÉRIANA. ADESIVO HIPOALERGÊNICO E ISENTO DE LÁTEX. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 6X7 CM. ESTÉRIL. REG MS.	92	CURATIVO TRANSP. TEGADERM 6,0 X 7,0CM 1620BR IV 3M, 3M DO BRASIL LTDA	CX	CM Hospitalar SA	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,52	R\$ 0,00	600 Unidade	R\$ 912,00
92	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML. CÂMARA FLEXÍVEL- ATÓXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDRÓFUGO/BACTERIOLÓGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MIC	536	EQUIPO MIC FLEX/INJ.L/SLIP/1,2M C/250 0126P, EMBRAMED IND. COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	CX	CM Hospitalar SA	null	-	R\$ 1,90	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 379,00
140	FITA CIRURGICA MEDIPORE 2.5CMX9.1M e FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA. COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER. SUAVE PARA A PELE. E FÁCIL DE SER MANUSEADA POIS É APRESENTA PICOTE A CADA 5CM. USO EM NEONATOLOGIA E PARA FIXAR CURATIVOS EM LOCAIS	1033	FITA MEDIPORE H 25MMX9,1M C/2 ROLO REF 2861, 3M DO BRASIL LTDA	UN	CM Hospitalar SA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 29,50	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 354,00
151	SONDA BISTURI N.15 DE AÇO ESPECIAL. AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADO ESTERIL EM COBALTO 60. REG MS	340	LAMINA BISTURI NR.15 ESTERIL 100UNID BB515, B.BRAUN	PCT	CM Hospitalar SA	CIRUTI	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 37,20
191	SILICONE. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER.	429	SONDA FOLEY 30CC 2VIA NR.18 RUSCH-GOLD SILICONIZ.RUSCH S189.230.18, CIRURGICA FERNANDES	UN	CM Hospitalar SA	CIRUTI	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 2,94	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 29,40
204	SONDA URETRAL N 04 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR.04. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPa EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM OXIDO DE	489	SONDA URETRAL N04 PLAST C/20UN EMBRAMED IND. COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	PT	CM Hospitalar SA	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,53	R\$ 0,00	300 Unidade	R\$ 159,00
										1382.0	R\$ 2.061,40
	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total

8	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUA	3	AGULHA HIPODERMICA 25X6MM SHANDONG WEIGAO 100UNID 80095, LABOR IMPORT	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	1500 Unidade	R\$ 75,00
14	ALGODÃO HIDROFILO 500G - ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE. ASSEPTICO. QUIMICAMENTE PURO. COR BRANCA. PACOTE C/ 500 G	562	ALGODAO HIDROFILO 500G. FAROL, FAROL	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,68	R\$ 0,00	40 Rolo	R\$ 307,20
16	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL (TRICOTOMIA). EM PLASTICO. COM DUPLA LAMINA	998	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR, MAXICOR	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,42	R\$ 0,00	250 Unidade	R\$ 105,00
20	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ADULTO. EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE. DRENAVEL COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL. FACE POSTERIOR MACIA. SUPORTE ADESIVO HIPOALERGICO. ACOMPANHADA DE CLIP. REG MS.	292	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP.OPACA RECOR.TAVAL 19/64MM ACTIVE-LIFE 1150626, CONVATEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 6,75	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 67,50
32	CAPA ASSEPTICA PARA VIDEO CIRURGIA 15CM X 2.5CM. PARA MICRO CAMERAS ACESSORIO PARA LAPAROSCOPIA E ARTROSCOPIA. ESTERELIZADA EM RADIAÇÃO GAMA. ATÓXICO. APIROGENICO. USO UNICO. EMBALADA INDIVIDUAL. REG.MS	571	CAPA P/VIDEO CIRURGIA UNIVERSAL 15X250CM, AMERICAN INSTRUMENTS	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,50	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 15,00
35	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 14GX20CM (ADT) 8F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM 8F(ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOPACO. PONTA FLEXIVEL. INTRODUTOR. FIO GUIA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. DILATADOR. COM DUPLO LUMEN ESTERIL EM	223	CATETER VEN.CENTRAL 2LUMEN 7FRX20CM BALTON, BALTON	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	7FR X 20 CM	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 54,00	R\$ 0,00	4 Unidade	R\$ 216,00
36	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 16GX20CM (ADT) 7F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 16GX20CM 7F(ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOPACO. PONTA FLEXIVEL. INTRODUTOR. FIO GUIA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. DILATADOR. COM DUPLO LUMEN ESTERIL EM	224	CATETER VEN.CENTRAL 2LUMEN 7FRX20CM BALTON, BALTON	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 58,90	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 294,50
46	CATETER HEMODIALISE PED. 7FR DUPLO LUMEN	1038	CATETER 2LUMEN HEMO. 12FR 20CM BALTON, BALTON	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 116,20	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 232,40
67	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/FILTRO - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA C/FILTRO. SUPORTE REFORCADO E VALVULA ANTI-REFLUXO. CAP. 2000 ML. GRADUACAO DE 100 EM 100 ML. VALVULA DE DRENAGEM CENTRAL C/ ALONGAMENTO E PINCA CORTA-FLUX	284	BOLSA COLETORA URINA 2000ML EST.S/FECH. FARMATEX, FARMATEX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;LIMI TE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 2,45	R\$ 0,00	120 Unidade	R\$ 294,00
70	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COR BRANCA. C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOCK. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL. EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. M	115	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/RX N/E C/50 UND BIOTEXTIL, BIOTEXTIL	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;Resp ondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 49,50	R\$ 0,00	200 Pacote	R\$ 9.900,00
77	CONJUNTO P/COLETA TRÍPLICE GINECOLÓGICA ESTERIL - CONJUNTO P/ COLETA TRÍPLICE COM ESCOVA GINOCOLÓGICA E ESPÁTULA DE AYRES EM EMBALAGEM ÚNICA. ESTÉRIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB. P.G.C.. REG. M.S.	582	KIT CITOL ESTERIL C/ESC.GINEC+ESP.AYRE S ADLIN, ADLIN	KIT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,33	R\$ 0,00	270 Unidade	R\$ 89,10

80	DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSÃO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO. ÂMBAR P/ MEDICAÇÃO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSP	540	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP VITALGOLD, VITALGOLD	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,61	R\$ 0,00	2000 Unidade	R\$ 1.220,00
82	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 21. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS. COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO. EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	40	ESCALP N 21G C/DISP. SEG.LUER LOCK, NPH	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,32	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 32,00
85	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 1 - DRENO DE PENROSE N. 1. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	310	DRENO PENROSE ESTERIL N. 1 MADEITEX, MADEITEX	DZ	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,11	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 13,32
86	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	311	DRENO PENROSE LATEX NAO ESTERIL N2 12MM 30CM, MADEITEX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,30	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 15,60
87	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 3 - DRENO DE PENROSE N. 3. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	312	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N3 19MM 30CM, MADEITEX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,42	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 17,04
88	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 4 - DRENO DE PENROSE N. 4. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	313	DRENO PENROSE ESTERIL N. 4 PCT MADEITEX, MADEITEX	DZ	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,61	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 19,32
91	EQUIPO MICRO.BURETA 0-150ML FILTRO 154 MICRAS - EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA GRADUADA DE 0 - 150 ML (BURETA) CONTENDO INJETOR COM BORRACHA CICATRIZANTE. ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO. ALÇA PLÁSTICA PARA SUSTENTAÇÃO DA CÂMARA. ENTRADA DE AR LATE	533	EQUIPO BURETA MICROGOTAS C/INJ.LAT./FILTRO AR/TUBO FLEX.150ML/REG.FLUXO/ CLAMP/LUER LOCK K1201, TKL	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 4,20	R\$ 0,00	300 Unidade	R\$ 1.260,00
94	ESPACADOR P/MEDICAMENTO INALATORIO ACIMA 2 ANOS - ESPAÇADOR PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTO INALATÓRIO COMPOSTO POR CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO. VÁLVULA DE INALAÇÃO. VÁLVULA DE EXALAÇÃO E MÁSCARA PARA USO EM CRIANÇAS ACIMA DE 2 ANOS.	925	ESPACADOR AGACHAMBER AD/INF, AGACHAMBERC	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 37,42	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 374,20
141	FIXADOR DE CANULA P/TRAQUEOSTOMIA INFANTIL é FIXADOR INFANTIL PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. ATÓXICO. HIPOALERGÊNICO. AJUSTÁVEL CONFECCIONADO EM TECIDO QUE NÃO AGRIDE A PELE DO PACIENTE.	593	FIXADOR P/CANULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL JARC, JARC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,50	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 90,00
155	LUVA CIRURGICA N 6.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 6.5 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	391	LUVA CIRURGICA MAXITEX 6,5(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,95	R\$ 0,00	200 Pares	R\$ 190,00
156	LUVA CIRURGICA N 7.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 7.0 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	392	LUVA CIRURGICA MAXITEX 7,0(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	pagamento não atende a instituição;form ecedor com política financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 0,95	R\$ 0,00	500 Unidade	R\$ 475,00

157	LUVA CIRURGICA N 7.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 7.5 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	393	LUVA CIRURGICA MAXITEX 7,5(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,95	R\$ 0,00	2300 Unidade	R\$ 2.185,00
158	LUVA CIRURGICA N 8.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 8.0 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	394	LUVA CIRURGICA MAXITEX 8,0(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,95	R\$ 0,00	600 Unidade	R\$ 570,00
169	PAPEL CREPADO 30CMX30CM - PAPEL CREPADO 30 X 30 CM . 100 % CELULOSE. 60 G/ M2. BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORCIONADO PELO TECNICO	522	PAPEL CREPADO VERDE 30X30 60G C/500 CIEIX, CIEIX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 0,11	R\$ 0,00	5000 Unidade	R\$ 550,00
178	SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIM	548	SERINGA DESC. 5ML S/AG LS SR, SR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,11	R\$ 0,00	4000 Unidade	R\$ 440,00
206	SONDA URETRAL N 08 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 08. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA. C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE ESTÉRIL EM ÓXIDO D	491	SONDA URETRAL NR.08 EMB.PLAST.10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,41	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 410,00
208	SONDA URETRAL N 12 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 12. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE	493	SONDA URETRAL NR.12 EMB.P.G.C.10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 0,55	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 55,00
210	TERMOMETRO DIGITAL C/ HASTE RIGIDA	936	TERMOMETRO DIGITAL RIGIDO BIOLAND, BIOLAND	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 10,29	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 205,80

18609.0 R\$ 19.717,98

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
3	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM L BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA PARA USO APOS PUNCAO TAMANHO 2.5X2.5	72	blood stop	cx/500	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,58	R\$ 0,00	2 Caixa	R\$ 23,16
4	AGULHA DE RAQUI N 22 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	27	unisis/cx/25	cx/25	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);P	R\$ 4,73	R\$ 0,00	25 Unidade	R\$ 118,18
	AGULHA DE RAQUI N 27 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO				Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares		Marca não homologada (Padronizada);P				

5	EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	30	unisis/cx c/25	cx c/25	Ltda	-	instituição;	R\$ 8,55	R\$ 0,00	50 Unidade	R\$ 427,50
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	7	solidor/cx/100	cx/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,06	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 57,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	8	laborimport	cx c/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,06	R\$ 0,00	14000 Unidade	R\$ 819,00
15	APARELHO DE PRESSAO ADULTO (ANALOGICO)	901	SOLIDOR/UND	UND	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 49,90	R\$ 0,00	3 Unidade	R\$ 149,70
23	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4.5 ESTÉRIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	127	comper/cx/10	cx/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,55	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 71,00
24	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7.0 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	132	comper/cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,55	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 71,00
26	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8.0 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	134	comper/cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,55	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 35,50
27	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.2.5 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	139	comper/cx c/10	cx c/10	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,80	R\$ 0,00	40 Unidade	R\$ 112,00
28	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	140	goodcome/cx/10	cx/10	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,80	R\$ 0,00	130 Unidade	R\$ 364,00
29	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3.5 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	141	goodcome	cx/10	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,80	R\$ 0,00	70 Unidade	R\$ 196,00
30	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.4.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	142	comper/cx c/10	cx c/10	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,80	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 56,00

31	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.7.0 ESTERIL TERMOSSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA, ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	148	comper/cx c/10	cx/10	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,80	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 28,00
44	CATETER EPIDURAL N 18G - PARA ANESTESIA CONTINUA. EM NYLON POLIAMIDA. GRADUADO EM CM NA LATERAL E EXTREMIDADE DISTAL COM ORIFICIOS LATERAIS. LISTA RADIODACA E ADAPTADOR LUER LOCK COM TRAVA POSITIVA E ADAPTADOR QUE CONTROLA PROFUNDIDADE. ESTERIL EM OXIDO	235	portex/und	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 23,24	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 232,40
53	CATETER NASAL T.OCULOS NEO.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. NEONATAL EM POLIVINILATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE.(TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL.	249	goodcome	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 2,30	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 460,00
54	CATETER NASAL T.OCULOS PED.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. INFANTIL EM POLIVINILATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE.(TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL.	250	goodcome	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 2,23	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 445,78
55	CATETER UMBILICAL POLIURETANO M.3.5FR - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPACO. TRANSPARENTE. UNICA VIA. MARCACOES NUMERADAS. COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE. MEDIDA 3.5FR. REG.MS	253	romsons/und/PVC	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; LIM ITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 19,00	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 380,00
56	CATETER UMBILICAL POLIURETANO M.4.0FR - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPACO. TRANSPARENTE. UNICA VIA. MARCACOES NUMERADAS. COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE. MEDIDA 4.0FR. REG.MS	254	romsons/und/PVC	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;LIMI TE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 19,00	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 380,00
57	CATETER UMBILICAL POLIURETANO M.5.0FR - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPACO. TRANSPARENTE. UNICA VIA. MARCACOES NUMERADAS. COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE. MEDIDA 5.0FR. REG.MS	255	romsons/und/PVC	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; LIM ITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 19,00	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 190,00
62	CLAMP UMBILICAL ESTERIL - USO UNICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO. REG.MS	577	wiltex/cx c/100	cx c/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,22	R\$ 0,00	300 Unidade	R\$ 65,19
73	CONJ DRENAGEM TORAXICA 16 INF 2V 500ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASINAL). 2 VIAS. FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 500ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE PVC COM PINCA CORTA FLUXO. ALCA PARA	322	bioservice/und	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 21,00	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 105,00
	CONJ DRENAGEM TORAXICA 18 INF 2V 500ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASINAL). 2 VIAS. FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 500ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE				Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares		Prazo de pagamento não atende a				

74	PVC COM PINÇA CORTA FLUXO. ALCA PARA	323	bioservice/und	und	Ltda	-	instituição;	R\$ 21,00	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 105,00
75	CONJ DRENAGEM TORAXICA 20 INF 2V 1000ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASTINAL). 2 VIAS. FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 1000ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE PVC COM PINÇA CORTA FLUXO. ALCA PAR	324	bioservice/und	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 21,00	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 42,00
76	CONJ DRENAGEM TORAXICA 22 INF 2V 1000ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASTINAL). 2 VIAS. FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 1000ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE PVC COM PINÇA CORTA FLUXO. ALCA PAR	325	bioservice/und	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 21,00	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 42,00
89	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ALTA PRECISÃO. COM GEL ADESIVO. NÃO ESTÉRIL REG MS	584	skintact/pct c/50	pct c/50	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,22	R\$ 0,00	3000 Unidade	R\$ 648,00
139	FITA ADESIVA AUTOCLAVE C/TINTA 19MMX30M e FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO. P/ AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. 19 MM X 30 M. REG MS	97	eurocel/cx c/48	cx c/48	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,49	R\$ 0,00	96 Unidade	R\$ 239,04
145	FRASCO DE DRENAGEM TORACICA 500ML - FRASCO PARA DRENAGEM TORÁXICA EM POLICARBONATO. TAMPA DE PVC RÍGIDO C/ 2 VIAS. CAPACIDADE DE 500 ML. REG. MS	296	bioservice/und	pct/5	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 19,44	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 97,22
146	HEMOSTATICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 70MMX50MMX10MM e EMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA. ESTERIL. DE PH ACIDO. PARA VASOCONTRICÇÃO. FORMAÇÃO DE COÁGULO E TAMPONAMENTO MECANICO. COM MINIMAS REAÇÕES TECIDUAIS. TAMANHO APROXIMADO DE 70 MM	515	technew	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 52,20	R\$ 0,00	3 Unidade	R\$ 156,60
147	HEMOSTATICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 80MMX125MMX10 e HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL A BASE DE CELULOSE E/OU COLÁGENO. TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM X 125 MM X 10 MM. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PAPEL GRAU CIRURGICO. REG MS	514	technew	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 70,84	R\$ 0,00	3 Unidade	R\$ 212,53
149	LAMINA DE BISTURI N.11 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.11 DE AÇO ESPECIAL. AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60 REG MS	338	sterilance/cx c/100	cx c/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 38,00
150	LAMINA DE BISTURI N.12 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.12 DE AÇO ESPECIAL. AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60 REG MS	339	sterilance/cx c/100	cx c/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 19,00
152	LAMINA DE BISTURI N.21 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.21 DE AÇO ESPECIAL AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60 . REG MS	341	sterilance/cx100	cx c/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 19,00
	LAMINA DE BISTURI N.23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N.23 AÇO ESPECIAL ESTERIL EMB.				Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares		Prazo de pagamento não atende a				

153	INDIV.	343	sterilance/cx100	cx/100	Ltda	-	instituição;	R\$ 0,19	R\$ 0,00	900 Unidade	R\$ 171,00
167	MASCARA RESPIRADORA N 95 PFF2 BRANCA	40074	ksn	und	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 1,43	R\$ 0,00	125 Unidade	R\$ 178,75
173	PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDAÇÃO E FIXAÇÃO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS	622	wiltex/pct/30	pct/30	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,68	R\$ 0,00	420 Unidade	R\$ 287,49
176	SERINGA DESC.01ML C/AG.13X3.3 A 4.5 S/DISP.COM AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	1076	sr/pct/500	cx c/500	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,15	R\$ 0,00	500 Unidade	R\$ 75,00
182	SERINGA HIPODERMICA DE 05ML-VIDRO	1279	arti gralss/und	und	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 14,94	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 74,72
183	SONDA ALIM.ENTERAL Nº10 POLIURETANO AD.	419	SOLUMED/CX C/20	cx c/20	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,90	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 158,00
184	SONDA ALIM.ENTERAL Nº8 POLIURETANO INF.	418	solumed/cx c/20	cx c/20	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,90	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 158,00
185	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N008 C/VALVULA - Sonda de ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA. PLÁSTICO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MÍNIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA D	1024	goodcome/pct/10	pct/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,55	R\$ 0,00	30 Unidade	R\$ 16,50
186	SILICONE. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLELAVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER	421	WILTEX/CX C/10	CX C/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 12,59	R\$ 0,00	30 Unidade	R\$ 377,66
187	SILICONE. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLELAVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER.	422	wiltex/cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 12,59	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 125,89
188	SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLELAVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUE	424	sisco/cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 2,10	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 21,00
189	SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLELAVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL. C/ 2 VIAS SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO L	425	sisco/cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 2,30	R\$ 0,00	60 Unidade	R\$ 138,00

190	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ES	427	welllead/cx/10	cx/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 2,10	R\$ 0,00	30 Unidade	R\$ 63,00
193	SONDA DE GASTROSTOMIA SILICONE N 14FR	437	create	und	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 99,45	R\$ 0,00	1 Unidade	R\$ 99,45
194	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 - Sonda NASOGASTRICA CURTA NR 08 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	457	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	;LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 0,52	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 10,40
195	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 - Sonda NASOGASTRICA CURTA NR 10 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	458	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 0,58	R\$ 0,00	60 Unidade	R\$ 34,70
196	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 - Sonda NASOGASTRICA LONGA NR 06 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	464	goodcome/pct c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 0,83	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 16,60
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - Sonda NASOGASTRICA LONGA NR 10 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	466	goodcome/pct/10	pct/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,60	R\$ 0,00	50 Unidade	R\$ 30,00
199	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - Sonda NASOGASTRICA LONGA NR 16 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	469	goodcome/pct/10	pct/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,25	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 12,45
201	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 - Sonda NASOGASTRICA LONGA NR 20 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	471	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 1,10	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 11,00
202	SONDA RETAL N 16 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA -SONDA RETAL NR 16 PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL ATÓXICO APIROGÊNICO. PONTA ROMBA C/ ORIFÍCIO. ATRAUMÁTICA 2 ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC	481	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 0,65	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 6,53
205	SONDA URETRAL N 06 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 06. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA. FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA. EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM ÓXIDO	490	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 0,54	R\$ 0,00	1300 Unidade	R\$ 705,25

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
6	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVID	1	AGULHA 13X4,5, DESCARPACK, , DESCARPACK	CAIXA	GoIânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	; LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 0,05	R\$ 0,00	2000 Unidade	R\$ 98,00
168	PAPEL CREPADO 120CMX120CM - PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. 100 % CELLULOSE. C/ GRAMATURA DE 60 G/ M2 , OFERECE BARREIRA MICROBIANA. EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO	524	PAPEL CREPADO 120 x 120CM 100% CELUL GR 60, AMCOR	CAIXA	GoIânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	; LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 1,82	R\$ 0,00	4000 Unidade	R\$ 7.295,60
										6000.0	R\$ 7.393,60

Total de Itens da Cotação: 213 Total de Itens Impressos: 2

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
102	FILTRO P/INCUB.NEONATAL ADVANCED 08 - FILTRO PARA INFUSAO DE MEDICAMENTO DE 0.2 MC. DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	640	FILTRO PARA INCUBADORA VISION - FANEM - FANEM	CAIXA COM 4 UNIDADES	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	null	-	R\$ 99,00	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 990,00
										10.0	R\$ 990,00

Total de Itens da Cotação: 213 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
58	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 0 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL. DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL. UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	978	CIRCUITO CPAP NASAL NEONATO TAMANHO 0, VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 68,95	R\$ 0,00	30 Unidade	R\$ 2.068,50
59	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 00 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL. DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL. UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	977	CIRCUITO DE CPAP NASAL INFANTIL (- VENTCARE - VENTCARE	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 68,95	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 1.654,80
60	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 1 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL. DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL. UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	979	CIRCUITO CPAP NASAL NEONATO TAMANHO 1, VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 68,95	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 1.654,80
61	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 2 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL. DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL. UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	980	CIRCUITO CPAP NASAL NEONATO TAMANHO 2, VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 68,95	R\$ 0,00	18 Unidade	R\$ 1.241,10

93	ESFIGMOMANOMETRO COMPLETO PEDIÁTRICO	1201	APARELHO DE PRESSAO ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL COM FECHO EM VELCRO - PREMIUM - PREMIUM	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 59,90	R\$ 0,00	3 Unidade	R\$ 179,70
213	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO FRASCO PLASTICO DE 250 ML C/ PORCA METALICA C/ NIVEIS DE MARCAAO DE MAXIMO E MINIMO. CONEXAO DE ENTRADA EM ROSCA PADRAO QUE SE ADAPTE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DA REDE CANALIZADA. REG MS E INMETRO	929	COPO UMID. FRASCO PLASTICO 250ML OXIGENIO COM ROSCA INTERNA METAL, PROTEC	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	Documentação pendente;	R\$ 17,85	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 178,50
										109.0	R\$ 6.977,40

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
38	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 20GX13CM (PED) 5F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 20 GAX13CM 5F (INFANTIL) E POLIURETANO II RADIOPACO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. PONTA FLEXIVEL GUIA METALICO C/ PONTA EM J DILATADOR. COM DUPLO LUMEN E	226	KIT CATETER DUPLO LUMEN 5FRX13CM AR12513 ARROW CS14502, GABMED	UN	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Marca nao homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do	R\$ 225,00	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 1.125,00
39	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 22GX13CM (PED) 4F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 22 GAX13CM 4F (INFANTIL) E POLIURETANO II RADIOPACO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. PONTA FLEXIVEL GUIA METALICO C/ PONTA EM J DILATADOR. COM DUPLO LUMEN E	227	KIT CATETER DUPLO LUMEN 4FRX13CM AR12413 ARROW CS14402, GABMED	UN	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Marca nao homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;Resp ondeu incorretamente o item cotado; fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 225,00	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 2.250,00
										15.0	R\$ 3.375,00

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
47	CATETER HEMODIALISE PED. 9FRX13CM DUPLO LUMEN	1039	Cateter p/ Hemodialise Duplo Lumen, Medcomp	UN	MPM Produtos Médicos Ltda EPP	null	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 135,00	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 270,00
										2.0	R\$ 270,00

Total de Itens da Cotação: 213 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 18GX13CM (PED) 5F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 18GAX13CM 5F (INFANTIL) DE POLIURETANO II RADIOPACO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. PONTA FLEXIVEL GUIA METALICO C/ PONTA EM J DILATADOR. COM DUPLO LUMEN E	225	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 5FRX13CM DUOCATH 33201551, HTS	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 160,00	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 800,00

40	CATETER ACES.VEN.CENT.UNIC.LUMEN 24GX13CM (NEO) - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 24 GAX13CM (NEONATAL) E POLIURETANO II RADIOPACO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. PONTA FLEXIVEL.GUJA METALICO C/ PONTA EM J DILATADOR. COM UNICO LUMEN ESTER	233	CATETER VENOSO CENTRAL M.LUMEN VENOSELD 24G 13CM, HTS	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 180,00	R\$ 0,00	5 Unidade	R\$ 900,00
41	CATETER CENTRAL INSERC.PERIF.ADT. 4.0FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCADO EM CM E RADIOPACO.C/ PORT DE SAÍDA. BAINHA PLÁSTICA. 4.0 FR (ADULTO). POSSIBILITA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO	222	CATETER PICC LIFECATH 4FR, VYGON	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 400,00	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 800,00
42	CATETER CENTRAL INSERC.PERIF.INF. 2.8FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCADO EM CM E RADIOPACO.C/ PORT DE SAÍDA. BAINHA PLÁSTICA.COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. 2.8 FR X 50CM (PEDIÁTRICO). PO	220	CATETER VENOSO CENTRAL PICC LIFECATH 3,0FR VYGON, CEI	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 400,00	R\$ 0,00	6 Unidade	R\$ 2.400,00
45	CATETER HEMODIALISE NEO. 6FRX10CM DUPLO LUMEN	1037	CATETER TEMPORARIO P/HEMODIALISE DUPLO LUMEN PED.6FRX10CM JOLINE KDL06P100, HTS	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 350,00	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 700,00
										20.0	R\$ 5.600,00

Total de Itens da Cotação: 213 Total de Itens Impressos: 5

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
103	FIO ABSO SIN MONO 2-0 C/70CM AG1/2 3.6CM CIL. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MONOFILAMENTAR N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.6 A 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL . GINECOLOGIA/OBSTETRICIA).	698	SG35302H - Poliglactina 910 2-0 Violeta 70cm Agulha 3.5 1/2 Cilindrica Ponta Conica Grossa Premium - ATRAMAT -	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	Adequar quantidade para multiplo de 36	-	R\$ 7,00	R\$ 0,00	36 Unidade	R\$ 252,00
104	FIO ABSO SIN MONO 4-0 C/45CM.AG1/2 1.5 A1.7CM TRIAN.- FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MONOFILAMENTO N 4-0. COM 45 CM. AGULHA 1/2 TRIANGULAR DE 1.5 A1.7CM. EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (PLASTICA).	702	SUTURA PGLA90 INCOLOR 4-0 45CM AG.15MM 1/2CIRC.TRIANG.REVER. CORT.PREM.P15304-45B, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 9,65	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 231,60
107	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 CIR. CIL 3.9A4.0CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.9 A 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	706	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA USP 0 75CM G40 CILINDRICA PONTA CONICA GROSSA 40MM 1/2 CIRC, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	G4091-75H	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,20	R\$ 0,00	36 Unidade	R\$ 187,20
108	FIO ABSO SIN MULT 1 C/70CM. AG.1/2 CIRC. CIL 3.5A4.0CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N 1 DE 70 CM .AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (TRANSPLANTE RENAL).	711	G3798-75H-Acido Poliglicolico 1 Violeta 75cm G37 Ag. 3.7 12 Cilindrica Ponta Conica Grossa, ATRAMAT	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,15	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 370,80
109	FIO ABSO SIN MULT 1 C/90CM. AG1/2 CIL 4.8CM. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 CM EMBALAGEM PGC E /OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	710	Sutura Acido Poliglicolico Violeta USP 1 90cm. G48 Cilindrica Ponta Conica Grossa 48mm 1/2 Circ. 36env, ATRAMAT	CX	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 5,70	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 410,40

110	FIO ABSO SIN MULT 2-0 C/70CM AG1/2CIRC.CIL 4.0CM - CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N 2. COM 70 CM. AGULHA 1/2 CIRCULO CIL. 4.0CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	713	G4092-75H - Acido Poliglicolico 2-0 Violeta 75cm Agulha 4.0 1/2 Cilindrica Ponta Conica Grossa-Fechamento Geral, ATRAMAT	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	Adequar quantidade para multiplo de 36 G4092-75H	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 4,90	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 352,80
111	FIO ABSO SIN MULT 2-0C/70CM.AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	712	G2692-75H-Acido Poliglicolico 2.0 Violeta 75cm Ag. 2.6 12 Cilindrica Ponta Conica Grossa, ATRAMAT	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	Adequar quantidade para multiplo de 36	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 6,55	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 471,60
112	FIO ABSO SIN MULT 4-0C/45CM.AG1/2CIR.TRI 1.5A1.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 4-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.5 A 1.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (PLÁSTICA).	716	C1594-45B-Acido Poliglicolico 4-0 Incolor 45cm Agulha 1.5 1/2 Triangular Reverso Cortante, Atrammat	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	Adequar quantidade para multiplo de 36	-	R\$ 6,75	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 486,00
123	FIO ABSO SIN MULT 2-0C/70CM.AG1/2CIRC.CIL - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO	665	SUTURA CATGUT SIMPLES AMARELO 0 70CM AG.40MM 1/2CIRC.CILIND.PTA.CON ICA GROSSA G4021T,	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 4,65	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 223,20
125	C/70CM.AG3/8CIR.CIL3.0A3.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 1 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 A 3.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	669	SUTURA CATGUT SIMPLES AMARELO 1 70CM AG.30MM 3/8CIRC.CILIND.PTA.CON ICA RE3028T, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 4,92	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 354,24
127	C/70CM.AG1/2CIR.CIL2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	672	SUTURA CATGUT SIMPLES AMARELO 2-0 75CM AG.26MM 1/2CIRC.CILIND.PTA.CON ICA R2622-75T, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 4,55	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 218,40
128	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/70CM.AG3/8CIR.CIL1.7A2.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 COM 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 1.7 A 2.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (AMIGDALECTOMIA).	675	RE2022T - Catgut Simples 2-0 Amarelo 75 Agulha 2.0 3/8 Cilindrica Ponta Conica - ATRAMAT - ATRAMAT	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);li mite de credito indisponivel para compra	R\$ 5,19	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 249,12
129	C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	674	SUTURA CATGUT SIMPLES AMARELO 2-0 90CM AG.50MM 1/2CIRC.CILIND.PTA.CON ICA GROSSA G5022-90T, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,15	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 247,20
130	FIO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N 2-0 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 A 3.7 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	658	Catgut Cromado 2-0 Ocre 75 R37 37 1/2 Cilindrica Ponta Conica, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 4,67	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 112,08
132	FIO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N 2-0 COM 75 CM AGULHA 3/8 CIRCULO CIRCULAR DE 3.0CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (VASCULAR).	729	SUTURA CATGUT SIMPLES AMARELO 2-0 45CM AG.30MM 3/8CIRC.TRIANG.REVER. CORT.CE3042-NT, ATRAMAT	UN	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 2,85	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 68,40
138	FIO POLIPROPILENO 2-0 C/50CM. AG3/8 CIR.TRI. 7.5CM - FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL N 2 COM 50 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 7.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CIRURGIA GERAL/FECHAMENTO GERAL).	740	CE7569-50X3 - Polipropileno 2 Azul 3 Agulha 50cm 7.5 3/8 Triangular Reverso Cortante - ATRAMAT - ATRAMAT	CAIXA	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 17,00	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 408,00
										792.0	R\$ 4.643,04
Produto		Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total

69	COMPRESSA 23CMX25CM CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25. COR BRANCA. C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOK. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL. EMB PCT 50 UN. REG. MG.	117	cCAMPO OPERATORIO 23X25 GRAMATURA 25 FAROL, FAROL, FAROL	50	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Resp ondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 27,00	R\$ 0,00	60 Pacote	R\$ 1.620,00
170	PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. 100% CELLULOSE. C/GRAMATURA DE 60 GMF. OFERECE3E BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORC	523	papel crepado 60 x 60 cx/ 500 und, medsteril	cx	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;limite de credito indisponivel para compra	R\$ 0,47	R\$ 0,00	3500 Unidade	R\$ 1.645,00
171	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 100 MM X 100 M. ABNT NBR 14990. BOBINA. GRAMATURA MINIMA 60 G/M2.	525	TUBULAR 10CM X 100MT PAPEL GRAU CIRURGICO PGC CIPACK-CIPAMED, CIPAMED	100 METROS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 38,00	R\$ 0,00	2 Bobina	R\$ 76,00
172	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 150 MM X 100 M. ABNT NBR 14990. BOBINA. GRAMATURA MINIMA 60 G/M2.	526	TUBULAR 15CM X 100 MT PAPEL GRAU CIRURGICO, CIPAMED	100 METROS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 61,00	R\$ 0,00	2 Bobina	R\$ 122,00
										3564.0	R\$ 3.463,00

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
72	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. ESTÉRIL. EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	114	COMPRESSA 7.5X7.5 11F.400X10 EST-HERIKA STAND, AMERICA MEDICAL	CX	RM Hospitalar Ltda	null	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição; limit e de credito indisponivel para compra	R\$ 0,37	R\$ 0,00	3000 Pacote	R\$ 1.117,20
100	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.G - ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO G. COM MODELO COLLINS. EXIBINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS E DE MESMAS DIMENSSÕES A SABER 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL. 25 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL E 119 MM NO EIXO LONGIT	587	ESPECULO VAG. DESC.N.EST. G N.LUB*PVC, VAGISPEC	UND	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,85	R\$ 0,00	300 Unidade	R\$ 255,00
101	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M - ESPÉCULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO M. MODELO COLLINS. EXIBINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS E DE MESMAS DIMENSSÕES A SABER27 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL. 23 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL E 107 MM NO EIXO LONGITUDINA	586	ESPECULO VAG. DESC.N.EST. M N.LUB.*PVC, VAGISPEC	UND	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,77	R\$ 0,00	700 Unidade	R\$ 539,00
115	FIO NYLON 3-0 PRC/45CM. AG3/8CIR. TRI. 2.4A2.5CM - FIO CORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 2-0 (15 X 45 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS.	687	ALGOD.2-0 AZUL S/AG 15 X 45 C/24*A1520, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,31	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 94,50
134	FIO NYLON 3-0 PRC/45CM. AG3/8CIR. TRI. 2.4A2.5CM - FIO CORTADO - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 3-0 COM 45CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG.	2413	NYLON 3-0 C/AG.3,0CMX3/8 C/24*CR*N530CTI, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,09	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 26,04
135	FIO NYLON 3-0 PRC/45CM. AG3/8CIR. TRI. 2.4A2.5CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 3-0 COM 45CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.4 A 2.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	733	NYLON 3-0 C/AG.2,5CMX3/8 C/24*CRN530CTI2, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,19	R\$ 0,00	312 Unidade	R\$ 370,50
	FIO NYLON 3-0 PRC/45CM. AG3/8CIR. TRI. 1.9A2.0CM - FIO CIRURGICO NYLON N 3-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.9 A 2.0 CM EMBALAGEM		NYLON 3-0 C/AG.2,0CMX3/8 C/24*N530CTI*CR.		RM Hositalar						

136	PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS.	2405	SHALON	CX	Ltda	null	-	R\$ 1,09	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 78,48
137	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	735	NYLON 4-0 C/AG.4,0CMX3/8 C/24*CRN540CT14, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,20	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 57,48
212	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO	1027	TOUCA TURBANTE DESC.BRANCA C/100 G.10, TALGE	PCT	RM Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,05	R\$ 0,00	22000 Unidade	R\$ 1.133,00
										26528.0	R\$ 3.671,20

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	560	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 (MADEIRA), THEOTO	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,02	R\$ 0,00	4000 Unidade	R\$ 80,00
2	ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.29CMX10CM - ABSORVENTE HIGIÊNICO. HOSPITALAR. COM BARREIRA IMPERMEÁVEL. ADERENTE. PROTEÇÃO LATERAL. BOA ABSORÇÃO. HIPOALERGÊNICO. ATÓXICO E TAMANHO MÍNIMO 28 X 10 CM.	561	ABSORVENTE P/ INCONTINENCIA C/120 (12PCX10UND) MAX, KISSES	12 PACOTES C/10 UNIDADES	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,28	R\$ 0,00	3000 Unidade	R\$ 840,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVID	2	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 - 24G 3/4, SR	cx	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 50,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	4	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100, DESCARPACK	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	9000 Unidade	R\$ 450,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	5	AGULHA DESC. 25X8,0 C/100 - 21G, SR	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	14000 Unidade	R\$ 700,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	6	AGULHA DESC. 30X7,0 C/100 - 22G, SR	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,05	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 10,00
19	ATADURA DE CREPE 30CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL. REG MS.	104	ATAD. CREPE 13FIOS 30CMX3MTS C/12 - EH, ORIGINAL TEXTIL	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,84	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 60,48
48	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 18. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIAADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPAÇO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	245	CATETER VENOSO 18G C/100, POLYMED	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	-	R\$ 0,67	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 67,00

85772.0	R\$ 18.212,48
---------	---------------

DE OVO, EM ESPUMA.

63	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1.90 M X 80CM - EM ESPUMA. REG MS	579	TAMANHO 1.90 M X 80CM APROXIMADAMENTE,	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 30,00	R\$ 0,00	11 Unidade	R\$ 330,00
105	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 3.0CM CIL. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GASTROINTESTINAL).	708	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 3.0CM CIL. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GASTROINTESTINAL).	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 7,00	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 504,00
106	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 3.5CM CIL. - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GASTROINTESTINAL).	709	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM. AG1/2 3.5CM CIL. SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 7,00	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 504,00
113	FIO ABSO SIN MULT 4-0C/70CM.AG1/2CIR.CIL 1.5A1.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1.5 A 1.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	717	FIO ABSO SIN MULT 4-0 C/70CM.AG1/2CIR.CIL 1.5CM - ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL). , TECNOfIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 7,00	R\$ 0,00	36 Unidade	R\$ 252,00
116	FIO ALGODAO 3-0 PR/AZ C/45CM.AG1/2CIR.CIL2.6CM - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 3-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	694	FIO NYLON 3-0C/45CM.AG1/2CIR.TR. 2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 3-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR). - tecnofio/shalon - tecnofio /shalon	cx	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 2,00	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 96,00
117	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5.0CM 75CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL. GINECOLOGIA E OBSTETRICIA	2411	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5.0CM 75CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL. GINECOLOGIA E OBSTETRICIA , TECNOfIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,00	R\$ 0,00	216 Unidade	R\$ 1.080,00
118	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/75CM.AG1/2 2.5CM CIL. - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2 DE 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA/FECHAMENTO GERAL)	657	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AG 1/2 CIL 2,5 75CM, SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,00	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 120,00
119	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/70CM. AG1/2CIR.CIL3.5A3.6 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 3-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 A 3.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	659	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO No 3-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3.5 A 3.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL). , TECNOfIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,00	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 240,00

120	FIO CATGUT CROMADO. 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8A5.0 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	652	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8 A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL). , TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);P razo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,00	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 360,00
121	FIO CATGUT CROMADO. 1. C/90CM. AG1/2CIR. CIL. 4.8A5.0 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA).	656	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL. 5.0CM 75CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL. GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA , TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,00	R\$ 0,00	312 Unidade	R\$ 1.560,00
122	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/75CM.AG1/2 3.5CM CIL. - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS	664	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/75CM.AG1/2 3.5CM CIL., SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,00	R\$ 0,00	48 Unidade	R\$ 240,00
124	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	666	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM.AG1/2CIR.CIL4.8 A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL). , TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,00	R\$ 0,00	312 Unidade	R\$ 1.560,00
126	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/90CM.AG1/2 5.0CM CIL. - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	667	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 90CM AG 1/2 5,0CM, SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Marca não homologada (Padronizada);L IMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 5,00	R\$ 0,00	72 Unidade	R\$ 360,00
131	FIO NYLON 2-0 C/45CM.AG1/2 2.5A3.0CM CORT. - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 2-0 COM 45 CM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.5A 3.0CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	730	FIO NYLON 3-0C/45CM.AG1/2CIR.TR. 2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 3-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR). - tecnofio/shalon - tecnofio /shalon	cx	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 2,00	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 48,00
133	FIO NYLON 2-0 PRC/45CM.AG1/2CIRC.TR1.2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 2-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (NEUROCIRURGIA/FECHAMENTO GERAL).	728	FIO NYLON 2-0 PRC/45CM.AG1/2CIRC.TR 1.2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 2-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (NEUROCIRURGIA/FECHAMENTO GERAL). (+) - tecnofio/shalon - tecnofio /shalon	cx	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 2,00	R\$ 0,00	24 Unidade	R\$ 48,00
										15404.0	R\$ 60.794,50

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
17	ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL. REG MS.	101	ORTOFEN	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,41	R\$ 0,00	204 Unidade	R\$ 82,97
52	CATETER NASAL T.OCULOS ADT.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. ADULTO EM POLIVINILATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE. (TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL. CO	251	MEDSONDA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,70	R\$ 0,00	200 Unidade	R\$ 139,88
66	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE. CAPACIDADE 2000 ML. GRADUADO. TRANSPARENTE. COM CORDAO PARA AMARACAO. NAO ESTERIL. REG. MS.	286	MEDGRAN	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	TIPO SACO 2000ML	;LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 0,27	R\$ 0,00	2000 Unidade	R\$ 549,00
71	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PCT. C/500 UN. REG MS.	113	SP MARCAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);R espondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 8,94	R\$ 0,00	28 Pacote	R\$ 250,19
78	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 20 X 20 CM PARTICULAS HIDROATIVAS EM POLIMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIEL EM RAIO GAMA. REG MS	85	CASEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,77	R\$ 0,00	20 Unidade	R\$ 315,45
83	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 23. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS. COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO. EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	41	NPH MEDIC	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,42	R\$ 0,00	700 Unidade	R\$ 291,55
84	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 25. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS. COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO. EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	42	NPH MEDIC	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,42	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 41,65
95	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 25MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRÍLICO ROLO DE 25 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO. REG MS.	93	CIEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 1,69	R\$ 0,00	100 Unidade	R\$ 169,10
96	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE). COM ADESIVO ACRÍLICO ROLO DE 50 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO REG MS.	94	CIEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 2,80	R\$ 0,00	120 Unidade	R\$ 335,70
97	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO 10CMX4.5M - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TECIDO 100% ALGODÃO. C/ TRATAMENTO ACRÍLICO E RESINAS. ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. C/ BORRACHA NATURAL. TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA. REG. MS	95	CREMER	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,22	R\$ 0,00	600 Unidade	R\$ 3.131,52
					Supermed Com. Imp. Produtos						

142	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.M - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MEDIO	597	MARDAM	-	Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,27	R\$ 0,00	3024 Unidade	R\$ 809,52
143	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO	596	MARDAM	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,24	R\$ 0,00	9120 Unidade	R\$ 2.197,92
144	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.G - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO GRANDE	601	DESCARPACK	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,85	R\$ 0,00	2880 Unidade	R\$ 2.452,03
159	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO GRANDE. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	396	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,12	R\$ 0,00	14000 Unidade	R\$ 1.694,00
160	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. M -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO MEDIO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABE	397	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,12	R\$ 0,00	90000 Unidade	R\$ 10.890,00
161	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. P -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO PEQUENO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	398	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,12	R\$ 0,00	100000 Unidade e	R\$ 12.100,00
162	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. PP -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO EXTRA PEQUENO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIX	399	NUGARD	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,14	R\$ 0,00	2000 Unidade	R\$ 289,80
163	MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL 4TIRAS	363	PHARMATEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	;LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 0,11	R\$ 0,00	13400 Unidade	R\$ 1.519,56
164	MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N 3.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 3.0.	373	AMBU	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 38,39	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 76,77
165	MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N 4.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 4.0.	374	AMBU	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 38,39	R\$ 0,00	1 Unidade	R\$ 38,39
166	MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N 5.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 5.0.	375	AMBU	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 38,39	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 76,77
180	SERINGA DESCARTAVEL 1ML S/AG.	543	SR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	;LIMITE DE CREDITO INDISPONIVEL PARA COMPRA	R\$ 0,10	R\$ 0,00	3000 Unidade	R\$ 312,60

241501.0 R\$ 37.764,37

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
64	COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO) EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ADESIVO DUPLA FACE. ANTIALERGICO COM ORIFÍCIO. COM GRADUAÇÃO ATE 100 ML. ESTERIL (PARA UROCULTURA). REG M.S.	280	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, CRAL	UNIDADE	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,32	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 320,00
65	COLETOR DE URINA INF.MASC.ESTERIL 100ML - COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO) EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ADESIVO DUPLA FACE. ANTIALERGICO COM ORIFÍCIO. COM GRADUAÇÃO ATE 100 ML. ESTERIL (PARA UROCULTURA). REG M.S.	281	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, CRAL	UNIDADE	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,35	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 350,00
81	DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK NEO. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM SILICONE P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTOS PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO. USO RESTRITO EM NEONATOLOGIA ESTERILIZADO	541	EQUIPO 2VIAS P/SISTEMA FECH., EMBRAME	UN	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	;fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 2,90	R\$ 0,00	300 Unidade	R\$ 870,00
174	PONTEIRA UNIVERSAL COR AZUL 100-1000UL	623	PONTEIRA UNIVERSAL AZUL 100-1000UL, CRAL	UND	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	-	R\$ 0,03	R\$ 0,00	1000 Unidade	R\$ 30,00
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR.14 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	468	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA NR.14 ADU.LONGA EMB.PLAST.10UNID, MARK MED	PCT	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);li mite de credito indisponivel para compra	R\$ 1,00	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 10,00
200	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR.18 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	470	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA NR.18 ADU.LONGA EMB.PLAST.10UNID, MARK MED	PCT	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,30	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 13,00
										3320.0	R\$ 1.593,00
										429272.0	R\$ 209.867,58

[ir](#) [voltar](#)

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 22/05/2017 10:03

Comprador
Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14.)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 45564502
PROSEL 20170805M019HMI - 316 QUIMICOS
Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada
Fornecedor :

Todos os Fornecedores

Data de Confirmação :

Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CM Hospitalar SA BRASILIA - DF Bruno Macedo - (61) 2104-3401 bruno.macedo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,00	15/05/2017	28/42/56 ddl	CIF	null

2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,00	17/05/2017	30 ddl	CIF	null
3	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,00	18/05/2017	30 ddl	CIF	nao fracionamos caixas.
4	Indalabor - Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda DORES DO INDAIÁ - MG Geraldo Luís Almeida - (31) 8814-8643 samira@indalabor.com.br; daniel.arnuda@indalabor.com.br; luis@indalabor.com.br;comercial2@indalabor.com.br Mais informações	R\$ 1.000,00	25/05/2017	30/45 ddl	CIF	ORCAMENTO TERA VALIDADE SE FECHADO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA E SE NAO HOUVER ATRASO DA LIBERACAO DO MESMO DEVIDO A FALTA DE PAGAMENTO. CONDICÕES DE PAGAMENTO : O PAGAMENTO A PRAZO SO SERA LIBERADO SE NAO HOUVER PENDENCIAS COM A INDALABOR OU RESTRICOES NO CNPJ NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS INDALABOR FATURAMENTO MINIMO 1000,00 OBSERVACOES SOBRE ENTREGA PROGRAMADA: AS QUANTIDADES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS QUANTIDADES DAS CAIXAS FECHADAS E O VALOR NAO PODERA SER INFERIOR AO DO FATURAMENTO
5	Oltec do Brasil LTDA. APARECIDA DE GOIÂNIA - GO PRISCILLA FRANÇA - (62) 3085-1400 priscilla.franca@oltec.com.br Mais informações	R\$ 300,00	10/06/2017	30 ddl	CIF	null
6	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andréia Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,00	14/05/2017	30 ddl	CIF	null
7	Whatsy's Produtos para Laboratórios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Modesto Borges - (62) 3291-3581 prolab@brturbo.com.br Mais informações	R\$ 200,00	30/05/2017	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
12	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 4% FRASCO 100ML	8059	SOLDEGERM, IND. FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA	FR	CM Hospitalar SA	RIOHEX 4% RIOQUIMICA	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,58	R\$ 0,00	240 Frasco	R\$ 619,20
17	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA GALAO COM 5 LITROS	8022	GEL P/ ECG AZUL 5KG FRASCO CARBOGEL, CARBOGEL IND. E COM. LTDA	GL	CM Hospitalar SA	MARCA: REYMER	-	R\$ 19,50	R\$ 0,00	1 Galao	R\$ 19,50

										241.0	R\$ 638,70
Produto		Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
6	CARGA SUBSEQUENTE PARA AUTOCLAVE	8066	PACOTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUIMICO 41360, 3M DO BRASIL, 3M DO BRASIL	CXA COM 16	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 31,00	R\$ 0,00	112 Unidade	R\$ 3.472,00
7	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0.5% FRASCO 1000ML	8009	RIOHEX CLOREX0,5 % SOL. DEGERMANTE 1 LT. RIOQUIMICA, RIOQUIMICA	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 7,94	R\$ 0,00	30 Frasco	R\$ 238,20
8	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0.5% FRASCO 100ML	8008	RIOHEX 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA (CLOREXIDINA) 100ML, RIOQUIMICA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,70	R\$ 0,00	120 Frasco	R\$ 204,00
9	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0.2% FRASCO 1000ML	8007	RIOHEX 0,2% DERMOM SUAVE SOLUCAO AQUOSA (CLOREXIDINA) 1000ML, RIOQUIMICA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,70	R\$ 0,00	36 Frasco	R\$ 205,20
15	ESCOVA DEGERMACAO CIRUR.MAOS DE CLOREXIDINA - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO CIRÚRGICA DAS MÃOS C/ ESPUMA IMPREGNADA DE CLOREXIDINA. C/ CERDAS MACIAS. CABO PLÁSTICO. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA/BLISTER. REG MS	329	RIOHEX 2% DEGERMANTE CNJ.ESCOVA 0764, RIOQUIMICA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,04	R\$ 0,00	1040 Unidade	R\$ 1.081,60
19	INTEGRADOR QUIMICO PARA TIPO BOWIE DICK. UM INDICADOR QUIMICO INTERNO. DO TIPO INTEGRADOR QUE PERMITE MONITORAR SD CONDIÇÕES DE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS	8067	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO COMPLY VAPOR 2X500UNID 1243A, 3M BRASIL	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,25	R\$ 0,00	500 Unidade	R\$ 625,00
21	TESTE AUTOCLAVE C/INDIC.BIOL.1HS INT.QUIM.3M - TESTE PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (1H). FICHA DE REGISTRO E INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V POSICIONADOS EM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ACOMPANHADO DO TESTE	628	PACOTE DESAFIO KPCD222/C IB BT222 CX 25, SISPACK	PACOTE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 128,00	R\$ 0,00	100 Pacote	R\$ 12.800,00
22	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICKTESTE- PARA AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK. DESCARTÁVEL. DE USO DIÁRIO. COM INDICADOR DE PROCESSO. CONFECCIONADO COM PAPEL POROSO . CONTENDO FOLHA DE TESTE INDICATIVO E INDICADOR DE PROCESSO NA EMBALAGEM. INDICADO PARA CICLO D	630	TESTE BOWIE & DICK CXA CX/25 PCT., SISPACK	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 23,50	R\$ 0,00	60 Pacote	R\$ 1.410,00
										1998.0	R\$ 20.036,00
Produto		Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
18	GLUTARALDEIDO 2% C/ ATIVADOR 10HS. 28DIAS 5000ML - GLUTARALDEIDO A 2% COM ATIVADOR. DESINFETANTE HOSPITALAR. PH NEUTRO. PRONTO USO. P/ 28 DIAS DE USO. SOLUCAO TEMPO DE CONTATO DE 10H.FRASCO 5000ML (REG MS)	8024	ANIOS	CX/4GLX5000M L	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	22686	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 166,45	R\$ 0,00	3 Galao	R\$ 499,35
										3.0	R\$ 499,35
Produto		Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
2	ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO 100ML	8053	INDALCOOL Solucao Antisseptica da Pele, Alcool 70 INPM, Alm. 100 mL, INDALABOR	Almotolia de 100 mL	Indalá Laboratório Farmacêutico Ltda	null	-	R\$ 0,98	R\$ 0,00	2016 Frasco	R\$ 1.975,68

4	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO 250ML	8057	Indagel Gel Antisseptico Da Pele 250 ml, Indalabor	Antisseptico Da Pele 250 ml - 70% - Almotolia 250 ml - TOPICA - Indalabor Almotolia 250 ml	Indalabor - Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,15	R\$ 0,00	140 Frasco	R\$ 301,00
10	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0.2% FRASCO 100ML	8006	CLOREXIDINA 0,2 SOLUCAO AQUOSA, INDALABOR	ALMOTOLIA 100ML	Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda	null	-	R\$ 1,00	R\$ 0,00	186 Frasco	R\$ 186,00
14	DETERGENTE MULTIENZIMAS (ACIMA DE 5 ENZIMAS) 5LT	8013	INDAZYME 6 ST 5000 ML- DETERGENTE ENZIMATICO 6 ENZIMAS DIL.2ML/LT, INDALABOR	5000	Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda	null	-	R\$ 132,59	R\$ 0,00	12 Unidade	R\$ 1.591,08
20	SABONETE LIQUIDO NEUTRO INFANTIL SOL. 250ML (PH 6.7 - 7.5)	8048	Indababy Sabonete Liquido Infantil 250 ml, Indalabor	Almotolia 250 ml	Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda	null	-	R\$ 2,94	R\$ 0,00	240 Frasco	R\$ 705,60
										2594.0	R\$ 4.759,36

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	------------	-------------

13	DESINFETANTE HOSPITALAR ACIDO PERACETICO GALAO 1 L	8072	PERA - TEC HOSP 0,2%. DESENFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACISO PARACETICO: PRONTO PARA USO. FACILITANDO A RN32. ACOMPANHA FITA TESTE PARA LEITURA., TECPON	GALAO	Oitec do Brasil LTDA.	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 237,29	R\$ 0,00	2 Unidade	R\$ 474,58
										2.0	R\$ 474,58

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	------------	-------------

1	ALCOOL ABSOLUTO 99.5 INPM FRASCO 1000ML	8004	ALCOOL ABSOL. 99,5% 1.000ML, ITAJA	UND	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 3,98	R\$ 0,00	36 Frasco	R\$ 143,28
3	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO FRASCO 1000ML	8002	1111111111, ITAJA	70% CX	RM Hospitalar Ltda	PARA LIMPEZA DE SUPERFICIE PARA LIMPEZA DE SUPERFICIE PARA LIMPEZA DE SUPERFICIE PARA LIMPEZA DE SUPERFICIE CAIXA COM 12 FRASCOS	-	R\$ 3,21	R\$ 0,00	204 Frasco	R\$ 654,84
5	CAL SODADA 4.5 LITROS - ABSORVEDORES DE GÁS CARBÔNICO EM APARELHOS ANESTESICOS	8012	CAL SODADA C/ 4.5 KG, ATRASORB	UND	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 78,28	R\$ 0,00	1 Galao	R\$ 78,28
										241.0	R\$ 876,40

Produto	Código	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Quantidade	Valor Total
---------	--------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	------------	-------------

16	FIXADOR CITOLOG SPRAY BASE POLIETIL 50ML	8070	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML EM SPRAY - VAGISPEC, VAGISPEC	UNIDADE	Whatsy Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	;EMBALAGEM NAO ATENDE NECESSIDADE	R\$ 10,00	R\$ 0,00	10 Unidade	R\$ 100,00
----	--	------	---	---------	---	------	-----------------------------------	-----------	----------	------------	------------

Ir voltar

10.0	R\$ 100,00
5089.0	R\$ 27.384,39

